
Forumu rīkoja Aizkraukles 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Zemgales NVO centru, un to at-
balstīja Kultūras ministrija. Šādi 
forumi jau kļuvuši par tradīciju, 
jo tie dod iespējas satikties bied-
rībām un vietējām kopienām, 
lai meklētu jaunus sadarbības 
veidus, ar jaunām zināšanām un 
pieredzes apmaiņu sekmētu sa-
biedrības aktivitāti un līdzdalību 
vietējā attīstībā.

Pasākumu atklāja Aizkrauk-
les novada domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums, savā uzrunā iezī-
mējot biedrību ieguldījumu vie-
tējā attīstībā, kā arī uzsverot paš-
valdības un kopienu sadarbības 
nozīmi ceļā uz kopīgi izvirzīto 

mērķi ‒ veidot radošas pilsētas 
un apdzīvotus laukus. 

Foruma laikā dalībnieki tika 
iepazīstināti ar stratēģisko ko-
munikāciju un tās nepārvērtēja-
mo nozīmi šodienas nestabilajos 
apstākļos. Par mūsu vērtībām 
un  pārliecību runāja Latvijas 
Pilsoniskās alianses pārstāve 
Linda Jākobsone-Gavala, par 
publisko runu kā būtisku instru-
mentu biedrību līderu darbam 
ar sabiedrību ‒ aktieris, Latvijas 
Nacionālā kultūras centra ama-
tierteātru eksperts Jurģis Spule-
nieks, savukārt par finansējuma 
piesaistes iespējām 2025.‒2026. 
gadā stāstīja Zemgales NVO 
centra vadītājs Uldis Dūmiņš. 
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Biedrības pulcējas forumā

Jautājumus uzdod biedrības “Ērberģietes” pārstāve 
Žanna Miezīte. Šī biedrība ir viena no  

aktīvākajām novadā.                    

Latvijas Pilsoniskās alianses pārstāve Linda Jākobsone-Gavala stāsta par stratēģisko komunikāciju.
Foto: Vitālijs Prutskis  

22. februārī Aizkraukles Kultūras centrā notika 
nevalstisko organizāciju (NVO) un iedzīvotāju 
forums "Radošas pilsētas un apdzīvoti lauki ‒ 
mūsu līdzdalība". Tajā piedalījās 16 biedrību 
pārstāvji no Aizkraukles novada, kā arī viesi  
no Jelgavas un Ogres.

Zemgales NVO centra pārstāvis 
Rinalds Ūdris klātesošos iepazīs-
tināja ar savu pieredzi NVO un 
pilsoniskas sabiedrības veidoša-
nas kontekstā ASV.

Tika uzklausīti iedvesmojoši 
Daugavas abu krastu vietējo ko-
pienu pieredzes stāsti ‒ ar tiem 
iepazīstināja jauniešu biedrības 
“Solis” pārstāves Māra Bitāne un 
Ieva Ūtēna, savukārt par Sunāk-
stes biedrības “Saules aka” dar-
bību stāstīja Ramona Ukrina un 
Vineta Lavrenoviča. Vienojoša 
bija (Sa)Darbnīca “Viedie ciemi 
un sadarbības iespējošana”, kuru 
vadīja Kristīne Kode.

Biedrību kopīgais redzējums 
lielā mērā atspoguļojās atbildēs 
uz jautājumiem, piemēram, kas 
uzlabo un kas veicina sabiedrības 
iesaistīšanos Aizkraukles novada 
sabiedriskās un kultūras dzīves 
attīstībā ‒ kādi pasākumi, projekti, 
iniciatīvas? Izkristalizējās atbildes, 
ka to veicina piederības sajūta, 
atpazīstamība, uzticēšanās, līderi ‒ 

personības, nozīmīgi mērķi, tra-
dīcijas, regulārās pašvaldības dar-
binieku tikšanās ar iedzīvotājiem, 
informatīvais izdevums “Aiz- 
kraukles Novada Vēstis”, mobi-
lā aplikācija, NVO koordinatora 
darbs,  pašvaldības līdzfinansēti 
projekti. 

Uz jautājumu, kā sasniegt ma-
zāk aktīvās iedzīvotāju grupas, kā 
iespējot viņu līdzdalību un iesais-
ti, atbildes bija šādas: individuāli 
uzrunāt cilvēkus, uzaicinot pieda-
līties, apzināt mazāk aktīvo inte-
reses un vajadzības, stāstīt labās 
prakses piemērus.

“NVO forumā pulcējās biedrī-
bu pārstāvji no Sēlijas, Zemgales 
un Vidzemes. Tik raibs ir arī Aiz-
kraukles novada "deķītis". Paldies 
par burvīgo video no Bebrenes, 
kas pārstāvēja Sēliju. Var teikt, 
ka tas atgādināja visiem, ka mēs 
arī esam Zemgales reģionā pašā 
Augšzemes galā, ‒ ar aktīviem, 
gudriem un uzņēmīgiem cilvē-
kiem, lepniem par sevi pastāvēt! 

Tas nebūt netraucē apspriest ak-
tuālas lietas un sameklēt jaunus 
un senus kolēģus, jo mūs vieno 
mērķtiecība un radošums, kas ļoti 
noder, daloties pieredzē un iegūs-
tot svaigas idejas. Šādā tikšanās 
reizē var tikai apbrīnot tos darbus, 
ko spēj paveikt lauku ciemos savu 
vietu mīloši, ieinteresēti un aktīvi 
cilvēki. Pēc šāda foruma paliek arī 
daudz vielas pārdomām,” ar lep-
numu sacīja Ilma Svilāne, biedrī-
bas “Sēļu klubs” vadītāja.

Ikviens cilvēks mūsu novadā 
un vietējā kopienā ir ļoti svarīgs 
un tikpat svarīgi, lai iedzīvotāji 
šobrīd būtu vēl vienotāki un lai 
mūsu pamatvērtības ļautu sagla-
bāt katras kopienas un visas sa-
biedrības noturību. Aizkraukles 
novada pašvaldība pateicas ikvie-
nai aktīvajai novada biedrībai par 
tās paveiktajiem nesavtīgajiem 
darbiem.

Anita Ostrovska, 
Aizkraukles novada 
Kultūras pārvaldes 
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Turpinot iesākto 
tradīciju, arī šogad 
Aizkraukles novada 
pašvaldība sveiks 
novada jaundzimušos 
bērnus un viņu vecākus. 

Pasākuma norise un pieteikša-
nās notiks saskaņā ar nolikumu 
“Aizkraukles novada mazulis”, un 
tā mērķis ir veicināt jauno ģimeņu 
piederības sajūtu novadam.  

Aizkraukles novada pašval-
dības piemiņas dāvaniņas varēs 
saņemt katrs jaundzimušais, kura 
dzīvesvieta pirmreizēji deklarēta 
Aizkraukles novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, tāda ir 
pasākuma norises brīdī un vienam 
no viņa vecākiem pamata dzīves-
vieta pēdējos deviņus mēnešus ir 
bijusi deklarēta novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā. 
Saskaņā ar nolikumu un ievērojot 
personas datu aizsardzības regu-
lējumu, dāvanu saņemšanai vaja-
dzēs pieteikties. Aizpildītu pietei-
kuma veidlapu varēs iesniegt visa 
gada garumā tuvākajā klientu 
apkalpošanas centrā, pašvaldī-
bas mobilajā aplikācijā vai sūtot  
e-pastā: dome@aizkraukle.lv.  

Pieteikuma iesniedzējs saņems 
uzaicinājumu piedalīties pasāku-

mā, tomēr, ja to nevēlēsies, tiks 
nosūtīta informācija par citu dā-
vanas saņemšanas iespēju. 

Ar pasākuma nolikumu var 
iepazīties tīmekļvietnes www.
aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība ‒ 
Normatīvie akti – Nolikumi – Citi 
nolikumi. Pieteikuma veidlapa 
pieejama nolikuma pielikumā.

Lai uzzinātu vairāk informācijas 
par pasākuma vietu, laiku un norisi, 
aicinām interesēties pie jūsu pilsētas 
vai pagasta kultūras darbiniekiem. 

Aicinām sagādāt saviem ma-
zuļiem pirmos lielos svētkus Aiz-
kraukles novadā! Pieteikšanās ir 
sākusies! 

DOMES ZIŅAS

Rēķinus varēs apmaksāt 
arī veikalu kasēs 

“Bitēm” pašvaldības    
pilnvarojums

Diskutē par sociālo uzņēmējdarbību

Sveiks novada mazuļus Mainīsies 
siltumenerģijas tarifs

12. februārī Aizkrauklē 
norisinājās divi projekta 
“Re:Impact” informatīvi 
pasākumi uzņēmējiem 
un jauniešiem.

Projekts “Re:Impact” vērsts 
uz sociālās uzņēmējdarbības 
veicināšanu Zemgalē un Ziemeļ-
lietuvā, iesaistot plašāku sabied-
rību, īpaši jauniešus un tos, kuri 
vēlas vai jau darbojas sociālajā 
uzņēmējdarbībā.

Pasākuma laikā Zemgales plā-
nošanas reģiona uzņēmējdarbības 
eksperte Sandra Grigorjeva pa-
stāstīja par projektā paveiktajām 
un plānotajām aktivitātēm, dalī-
jās ar vērtīgu informāciju par so-
ciālās uzņēmējdarbības iespējām 
un iepazīstināja ar citiem sociāla-
jiem uzņēmējiem. Savukārt lek-
tore Vita Brakovska lekcijā "No 
haosa līdz kārtībai: produktivitā-

tes veicināšana manā uzņēmumā" 
kopā ar pasākuma dalībniekiem 
diskutēja par uzņēmējiem bū-
tiskiem jautājumiem, kas saistī-
ti ar uzņēmumu produktivitāti: 
par uzņēmuma darbības procesu 
optimizācijas iespējām, zudumu 
samazināšanas un efektivitātes 
palielināšanas veidiem, procesu 
automatizēšanu un klientu apkal-
pošanas uzlabošanu. Īpaša uzma-
nība tika veltīta digitalizācijas ie-
spējām un nepieciešamībai domāt 
elastīgi, pielāgojot biznesa mode-
ļus jaunām tehnoloģijām.

Paralēli Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centrā Zem-
gales plānošanas reģiona jau-
natnes lietu speciāliste Kristīne 
Kode kopā ar mentori, sertificētu 
supervizori un sociālo uzņēmē-
ju Madaru Mickeviču, pulcināja 
jauniešus, jaunatnes lietu spe-
ciālistus un darbā ar jauniešiem 

iesaistītos, lai kopīgi izzinātu so-
ciālās uzņēmējdarbības konceptu 
un tā attīstības iespējas Zemgales 
reģionā. 

Pasākuma laikā dalībnieki 
uzzināja par sociālās uzņēmēj-
darbības būtību un tās nozīmi sa-
biedrības labklājības veicināšanā, 
centās izprast sociālās uzņēmēj-
darbības iespējas jauniešu vidū, 
īpaši attiecībā uz prasmju attīs-
tīšanu un iniciatīvu realizēšanu, 
kā arī darbojās grupās, izstrādājot 
savas sociālā uzņēmuma idejas, 
nosakot, kādu labumu šāds uz-
ņēmums varētu sniegt un kā tas 
varētu pelnīt.

Pasākums tika īstenots projek-
ta Nr. LL-00020 “Sociālās uzņē-
mējdarbības ekosistēmas uzlabo-
šana Zemgalē un Ziemeļlietuvā” 
jeb “Re:Impact” Interreg VI-A 
Latvijas-Lietuvas programmas 
2021.‒2027. gadam ietvaros. 

Vecbebru pagasta biedrība 
“Bites” saņēma pašvaldības 
pilnvarojumu projektu pie-
teikumu iesniegšanai dažādās 
institūcijās līdzekļu iegūšanai 
Vecbebru muižas kompleksa 
saglabāšanai. 

Vecbebru muižas komplekss 
ir reģionālās nozīmes arhitektū-
ras piemineklis. Pēc   biedrības 
lūguma dome tai atļāva izstrādāt 
un iesniegt projektu pieteikumus 
Latvijas Nacionālā kultūras man-
tojuma pārvaldē, Latvijas Kultūr-

kapitāla fondā, Zemgales Plānoša-
nas reģiona attīstības programmā 
“Kultūrvide un identitāte”, pieda-
līties gan vietējos, gan starptau-
tiskos projektos, piesaistīt valsts 
un Eiropas Savienības līdzekļus 
Vecbebru muižas kompleksa res-
taurācijas projektēšanai, restaurā-
cijai, sakopšanai, labiekārtošanai, 
projektu īstenošanai, kultūras 
dzīves norišu dažādošanai, tradi-
cionālo vērtību saglabāšanai un 
Bebru pagasta iedzīvotāju kultū-
ras, pašapziņas un lokālpatriotis-
ma veicināšanai.

Skr īveru  pagasta  mazu ļ iem

19. jūlijā Koknesē

“Aizkraukles novada mazulis”
NORISES LAIK I  PASĀKUMAM

17. maijā Pļaviņās
Pļav iņu  p i l sētas ,  K l in ta ines ,  V ie ta lvas
un A iv iekstes  pagasta  mazu ļ iem

7. jūnijā Neretā
Neretas ,  Za lves ,  Mazza lves  un  
P i l ska lnes  pagasta  mazu ļ iem

21. jūnijā Skrīveros

Aizkrauk les  p i l sētas  un
pagasta  mazu ļ iem

Kokneses  p i l sētas  un  pagasta ,
Bebru  un I ršu  pagasta  mazu ļ iem

26. jūlijā Jaunjelgavā
Jaunje lgavas  p i l sētas  un
pagasta ,  Daudzeses ,  Sērenes ,
Seces ,  S taburaga un Sunākstes
pagasta  mazu ļ iem

14. septembrī Aizkrauklē

Apstiprināts SIA 
“Aizkraukles siltums”, 
SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi” un 
Neretas apvienības 
pārvaldes Komunālās 
nodaļas piegādātās 
siltumenerģijas tarifs.

Saskaņā ar Sabiedrisko pakal-
pojumu regulēšanas komisijas 
(SPRK) lēmumu SIA “Aizkraukles 
siltums” piegādātās siltumenerģi-
jas tarifs no 2025. gada 1. marta 
būs 71,58 eiro par megavatstundu 
(iepriekš ‒ 71,28 eiro par mega-
vatstundu) bez PVN. No 1. aprīļa 
tarifs plānots 72,87 eiro par mega-
vatstundu ‒ izmaiņas ir iesniegtas 
izskatīšanai SPRK un saistītas ar 
iepirktā kurināmā cenu.  

SPRK apstiprinājusi jaunus sil-
tumenerģijas tarifus arī Pļaviņu 
pilsētā. SIA “Pļaviņu Komunā-
lie pakalpojumi” informē, ka no 
2025. gada 1. aprīļa līdz 2026. gada 
31. martam siltumenerģijas tarifs 
bez PVN būs 68,93 eiro par me-
gavatstundu (pašlaik ‒ 67,80 eiro 
par megavatstundu), savukārt no 
2026. gada 1. aprīļa ‒  74,37 eiro 
par megavatstundu. Tas saistīts ar 
elektroenerģijas, degvielas, darba 
samaksas, kredīta procentu un 
citu izmaksu izmaiņām.

Pēc Neretas apvienības pār-
valdes Komunālās nodaļas lūgu-
ma dome apstiprināja 2025. gada 
siltumenerģijas tarifu Neretas 
pagastā no šī gada 1. februāra – 
80,87 eiro par megavatstundu un 
3,37 eiro par vienu kvadrātmetru 
bez PVN (iepriekš ‒ 87,13 eiro par 
megavatstundu un 3,80 eiro par 
kvadrātmetru) un noteica avansa 
maksājumu par apkuri iedzīvotā-
jiem Neretas pagastā jūnijā, jūlijā, 
augustā un septembrī – vienu eiro 
par kvadrātmetru (tāpat kā līdz 
šim). Izmaiņas saistītas ar elektro-
enerģijas faktisko izmaksu un ie-
pirktā kurināmā cenas samazinā-
jumu, kā arī apkurei labvēlīgajiem 
ziemas laika apstākļiem. 

Dome arī apstiprināja Nere-
tas apvienības pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi par siltum- 
enerģiju Dzirnavu ielā 5 ‒ par 
kvadrātmetru no šī gada 1. mar-
ta būs jāmaksā 3,16 eiro bez PVN 
mēnesī (iepriekš ‒ 2,78 eiro). Iz-
maiņas saistītas ar līdzekļu iegul-
dījumiem, īpašumam mainot indi-
viduālās apkures veidu no malkas 
kurināmā uz granulu apkuri.   

Par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tiek piemē-
rots 12 % PVN, bet juridiskajām 
personām 21 %.

SIA “Pļaviņu Komunālie pa-
kalpojumi” informē, ka pēc jau-
nās datorprogrammas ieviešanas 
rēķini tagad ir pieejami ar svītrko-
diem, paplašinot Pļaviņu apvienī-
bas iedzīvotājiem izrakstīto rēķi-
nu apmaksas iespējas. No šī gada 

27. februāra rēķinus būs iespējams 
apmaksāt  gan skaidrā, gan bez-
skaidrā naudā veikala “Maxima” 
un veikala “top!” kasēs.  No 2025. 
gada 1. jūlija SIA “Pļaviņu Komu-
nālie pakalpojumi” kasē skaidras 
naudas norēķini tiks slēgti.
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Aizkraukles novada pašvaldība ai-
cina 9–14 gadus vecus bērnus, viņu ģi-
menes un klašu komandas piedalīties 
konkursā “Kukaiņu paradīze” un izvei-
dot kukaiņu mājas dizaina skici.  

Bioloģiskā daudzveidība ir būtiska, lai 
nodrošinātu ekosistēmu līdzsvaru, taču 
apputeksnētāju un citu kukaiņu populācija 
pēdējos gados ievērojami samazinās. Fun- 
kcionālu un ilgtspējīgu kukaiņu māju izvei-
de ir vienkāršs un efektīvs veids, kā palī-
dzēt mazajiem dabas sargiem, kas ir būtiski 
gan dabas, gan cilvēku labklājībai.  

Skiču konkursa mērķis ir veicināt inte-
resi un izpratni par bioloģisko daudzveidī-
bu. Savas idejas ar skolotāju vai vecāku at-
balstu var iesniegt klašu komandas, draugu 
grupas, ģimenes un arī individuāli autori. 
Idejas izstrādē un īstenošanā noteikti jāie-
saistās bērniem, un komandā jābūt vismaz 
vienam bērnam vecumā no 9 līdz 14 ga-
diem.  

Skice var būt zīmēta ar roku vai izvei-
dota digitāli, jāparedz kukaiņu mājas forma 
un izmēri, izmantojamie materiāli, jāizvei-
do arī īss kukaiņu mājas apraksts (līdz 300 
vārdiem). 

Pēc konkursa uzvarētāja skices tiks iz-
gatavota viena kukaiņu māja, kuru novie-
tos Aizkrauklē, "Daugavas takas" teritorijā, 
pievienojot informatīvu plāksni ar autora 
vārdu un projekta aprakstu.  

Skice un apraksts līdz šī gada 20. mar-
tam jānosūta e-pastā: eva.jaunosane@
aizkraukle.lv. Drukātā formātā skici var 
iesniegt Aizkraukles novada pašvaldības 
klientu apkalpošanas centrā Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 4.  

Ideju konkurss tiek izsludināts Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda Interreg VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmā 2021.–2027. 
gadam projekta “Bioloģiskās daudzveidī-
bas un dabiskās ekosistēmas saglabāšana, 
attīstot Biržu un Aizkraukles rekreācijas 
ilgtspējīgu teritoriju” (LL-00045) realizāci-
jas ietvaros. 

Konkursa nolikums ir publicēts Aiz-
kraukles novada pašvaldības  sociālo tīklu 
vietnēs www.aizkraukle.lv un Facebook 
“Aizkraukles novads”.

Papildu informāciju par konkursa pra-
sībām var saņemt, sazinoties ar Aizkrauk-
les novada pašvaldības Attīstības nodaļas 
projektu vadītāju Ēvu Jaunošāni, e-pasts: 

eva.jaunosane@aizkraukle.lv.  
Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savie-

nības finansiālo atbalstu. Par šī raksta saturu 

pilnībā atbild Aizkraukles novada pašvaldī-
ba, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms 
par Eiropas Savienības oficiālo nostāju. 

Konkurss: izveido kukaiņu mājas dizaina skici!

Ministru kabineta apstiprinātie notei-
kumi paredz jaunas dabas teritorijas iz-
veidi Aizkraukles novadā īpaši aizsargā-
jamās sikspārņu sugas Eiropas platauša 
(Barbastella barbastellus) dzīvotņu 
aizsardzībai. Noteikta arī teritorijas ap-
saimniekošanas kārtība, lai nodrošinātu 
šīs sugas ilgtspējīgu aizsardzību.

2024. gada 26. novembrī Ministru kabi-
netā (MK) pieņemti Viedās administrācijas 
un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
sagatavotie “Noteikumi par aizsargājamo 
ainavu apvidiem” un “Aizsargājamo ainavu 
apvidus “Koknese–Odziena” individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi”. 
Tie stājās spēkā 2024. gada 5. decembrī.

Noteikumu projektu virzīja VARAM, 
un tas tika sagatavots, lai daļēji novērstu 

Eiropas Komisijas pret Latviju ierosināto 
pārkāpuma procedūru Nr. 2019/2304 par 
Padomes 1992. gada 21. maija direktīvas 
92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas 
faunas un floras aizsardzību (Biotopu direk-
tīva) saistību neizpildi.

Aizsargājamo ainavu apvidū ir iekļau-
tas teritorijas Aizkraukles novada Aiviek-
stes, Bebru, Klintaines, Kokneses un Vie- 
talvas pagastā starp Koknesi, Pļaviņām 
(tās neiekļaujot) un Odzienu (to iekļaujot). 
Ainavu apvidus platība – 18 600 ha. Jaunā 
aizsargājamā teritorija veidota uz valstij 
piederošās vai piekrītošās zemes (42 %), 
pašvaldībai piederošās vai piekrītošās zemes 
(1,3 %), juridiskai personai piederošas zemes 
(17,2 %) un fiziskām personām piederošas 
zemes (39,6 %).

Novadā izvietos patvertņu norādes

Patvertnes zīme norāda, ka apdraudējuma 
gadījumā ēkā var rast patvērumu.

Šī gada pirmajā ceturksnī 
pie prasībām atbilstošajām 
novada ēkām pakāpeniski 
uzstādīs patvertņu zīmes, lai 
iedzīvotāji varētu identificēt 
telpas, kur militāras 
krīzes gadījumā meklēt 
patvērumu.

Aizvadītā gada nogalē noslēdzās Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
(VUGD)  īstenotā valsts un pašvaldības ēku 
pagrabstāvu apsekošana. Izpētes rezultā-
tā atzīts, ka novadā 45 telpas vismaz daļē-
ji atbilst īslaicīgas uzturēšanās patvertnes 
nosacījumiem. Šobrīd par piemērotām 
atzītajās telpās īslaicīgi varētu uzņemt ap 
10 000 personu, kas ir vairāk nekā puse no 
novada iedzīvotāju kopskaita. Taču miera 

laikā patvertnes iedzīvotājiem nebūs pie-
ejamas, tās atvērs vien apdraudējuma 
gadījumā, kad sabiedrība tiks aicināta uz 
tām doties. 

Lai būtu vieglāk atrast tuvāko patvert-
ni, to saraksts un atrašanās vietas tiks in-
tegrētas mobilās lietotnes “112 Latvija”  
saturā kā interaktīvā karte. Tāpēc aicinām 
ikvienu novada iedzīvotāju šo mobilo lie-
totni lejuplādēt. Īslaicīgās patveršanās vie-
tu saraksts tiks publicēts arī pašvaldības 
tīmekļvietnes www.aizkraukle.lv sadaļā 
Pašvaldība – Civilā aizsardzība. Šajā sadaļā 
jau var iepazīties ar rīcības algoritmiem da-
žādu apdraudējumu gadījumā.  

Ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta izstrādātajām vadlīnijām par mi-
nimālajām tehniskajām prasībām telpām, 
kuras varētu izmantot par patveršanās 
vietām, var iepazīties VUGD tīmekļvietnes 

www.vugd.gov.lv sadaļā Darbības jomas ‒ 
Civilā aizsardzība ‒ Patvertnes. Ar tām ai-
cināts iepazīties ikviens iedzīvotājs – gan 
apsverot droša patvēruma ierīkošanu sa-
vas ģimenes vajadzībām savā īpašumā, 
gan arī rodot iespēju privātās telpas nodot 
publiskām vajadzībām, ja tas iespējams. 

Pašlaik spēkā esošā Valsts aizsardzī-
bas koncepcija paredz ikviena iedzīvotā-
ja iesaisti krīžu un apdraudējumu pār-
varēšanā, aicinot iedzīvotājus stiprināt 
savas individuālās spējas pašorganizē-
ties un uzņemties atbildību par sevi un 
tuvākajiem pirmajās krīzes stundās. Ti-
kai informēti, izglītoti un sagatavojušies 
iedzīvotāji varēs palīdzēt veidot spēcīgu 
un efektīvu civilās aizsardzības sistēmu 
kopumā, atbalstot arī Latvijas kopējo 
drošības situāciju. Mana Latvija, mana 
atbildība! 

Sikspārņu aizsardzībai jāsaglabā dobumainie koki
Individuālie noteikumi paredz Eiropas 

platausim nepieciešamo specifisko mežu un 
to struktūru aizsardzību visā ainavu apvidū, 
nosakot prasību saglabāt visus dobumainos 
kokus, arī tādus, kuru diametrs ir mazāks 
par 10 cm (neattiecas uz augļu kokiem un 
bīstamajiem), tāpat paredzēts galvenās 
cirtes (gan kailcirtes, gan izlases cirtes) 
liegums visās platlapju (ozoli, oši, liepas, 
kļavas, vīksnas, gobas) un melnalkšņu 

audzēs, kā arī noteikta desmit ekoloģisko 
koku (uz cirsmas hektāru) saglabāšana, 
prioritāri izvēloties vecākās priedes. Tāpat 
arī noteikumi nosaka putnu ligzdošanas un 
platauša mazuļu (kas lidspēju iegūst jūlijā) 
aizsardzībai sezonālu liegumu (ar atsevišķi-
em izņēmumiem) mežizstrādes darbiem: 
ainavu aizsardzības zonā ‒ no 1. maija līdz 
31. jūlijam, dabas lieguma un dabas parka 
zonās – no 15. marta līdz 31. jūlijam.

Ikviens interesents ar aizsargājamo ainavu apvidus “Koknese‒Odziena” 
individuālajiem aizsardzības un izmantošanas noteikumiem var iepazīties interneta 
vietnē https://likumi.lv/ta/id/356849-aizsargajamo-ainavu-apvidus-kokneseodziena-
individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi. 

Noteikumos paredzētās īpaši aizsargājamo dabas teritoriju robežas publiskotas 
Dabas aizsardzības pārvaldes uzturētajā dabas datu portālā https://ozols.gov.lv/pub.
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Mainīta Aizkraukles nova-
da Sociālā dienesta Skrīveru 
klientu apkalpošanas punkta 
atrašanās vieta ‒ klienti tiek 
gaidīti Skrīveru pagasta pār-
valdes ēkā Daugavas ielā 59. 
Šajā adresē telpas turpmāk 
izmantos arī “Latvijas Sarka-
nais Krusts”.

Sociālās palīdzības nodaļas 
sociālā darbiniece Gita Melne, 
Sociālā darba un sociālo pakal-
pojumu nodaļas darbiniece Gun-
dega Kalēja un Atbalsta nodaļas 
ģimenēm ar bērniem darbiniece 

Edīte Zemeša klientus pieņem 
ēkas pirmajā stāvā iekārtotajos 
kabinetos. Klientu pieņemšanas 
laiki nav mainīti. Šajā ēkā iespē-
jams saņemt arī citus pašvaldības 
pakalpojumus. 

Iepriekš sociālā dienesta dar-
binieces klientus pieņēma Staci-
jas laukumā 3. Šajā adresē bied-
rība “Latvijas Sarkanais Krusts”, 
kas ir sabiedriskā labuma organi-
zācija, agrāk uzglabāja un sociāli 
mazāk aizsargātajiem iedzīvo-
tājiem izsniedza pārtikas pakas. 
Dome nolēma biedrībai bezat-

līdzības lietošanā nodot telpas 
Daugavas ielā 59, kur turpmāk 
notiks pārtikas paku uzglabāšana 
un izdale trūcīgajām personām.   

Novada dome 2024. septem-
bra sēdē nolēma atsavināt ēkas 
Stacijas laukumā 3 domājamās 
daļas, līdz ar to Skrīveru klientu 
apkalpošanas punktam un bied-
rībai “Latvijas Sarkanais Krusts” 
tika ierādītas citas pašvaldībai 
piederošas telpas. Šīs izmaiņas 
dos iespēju samazināt pašvaldī-
bas izdevumus par energoresur-
siem un telpu uzturēšanu.  

No šī gada 1. februāra ir 
likvidēta Aizkraukles nova-
da Sociālā dienesta struktūr-
vienība “Kokneses Ģimenes 
atbalsta dienas centrs” un tiks 
izveidota struktūrvienība 
“Kokneses specializētās darb-
nīcas” personām ar funkcio-
nāliem traucējumiem. Adrese 
paliek līdzšinējā ‒ Koknesē, 
1905. gada ielā 7. 

2024. gada nogalē dome at-
balstīja valsts akciju sabiedrības 
“Latvijas Pasts” lūgumu iznomāt 
mazāku platību, līdz ar to ēkas 
pirmajā stāvā tika atbrīvotas tel-
pas 82,9 m2 platībā. Vienlaikus 
Aizkraukles novada Sociālajam 
dienestam beidzās telpu nomas lī-
gums ar SIA “Kokneses komunā-
lie pakalpojumi” par telpu nomu 
šīs ēkas trešajā stāvā. Sociālais 
dienests secināja, ka telpas ir 
piemērotas sociālo pakalpojumu 
sniegšanai, tai skaitā personām ar 
īpašām vajadzībām, jo tiek nodro-
šināta vides pieejamība un telpu 
platība ir pietiekama, lai ievērotu 

Ministru kabineta noteikumus.  
“Ģimenes atbalsta dienas 

centrs līdz šim īstenoja pasākumus 
un aktivitātes gan pilngadīgām 
personām, gan bērniem un jaunie-
šiem, nodrošinot sociālo prasmju 
attīstīšanu, izglītošanu un lietderī-
gu brīvā laika pavadīšanu. Tomēr, 
izvērtējot situāciju, secinājām, ka 
Kokneses apvienības pārvaldē 
tiek nodrošinātas iespējas bēr-
niem saņemt alternatīvus pakal-
pojumus – Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā tiek īstenotas interešu 
izglītības programmas kultūriz-
glītības un sporta jomā, bērni var 
nodarboties arī Kokneses Mūzikas 
skolā un Kokneses Sporta cen-
trā,” skaidro Aizkraukles novada 
Sociālā dienesta vadītājs Edvarts 
Pāvulēns. “Sociālā dienesta re-
dzeslokā šobrīd ir 34 personas ar 
1. vai 2. grupas invaliditāti, kuru 
dzīvesvieta ir Kokneses apvienī-
ba, tajā skaitā astoņām  ir garīga 
rakstura traucējumi. Tuvākās ie-
spējas šīm personām socializēties 
ir Pļaviņu dienas aprūpes centrā, 

kura kapacitāte ir ierobežota, vai 
Skrīveru dienas aprūpes centrā, 
līdz ar to šīm personām nepie-
ciešams nodrošināt pakalpojumu 
tuvu dzīvesvietai, kas ir viens no 
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā noteiktajiem 
pamatprincipiem. Kokneses spe-
cializētās darbnīcas tiks izveidotas 
uz Ģimenes atbalsta dienas centra 
bāzes.” 

Ar grozījumiem Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā ir noteikts vienots sociālo 
pakalpojumu grozs, kas jānodro-
šina visām pašvaldībām. Pašlaik 
Aizkraukles novada administratī-
vajā teritorijā iedzīvotājiem netiek 
nodrošināti vairāki pakalpojumi, 
un viens no tiem ir specializē-
tās darbnīcas pakalpojums, kur 
speciāli pielāgotā darba telpā ar 
speciālistu atbalstu tiek veicinā-
tas nodarbinātībai nepieciešamās 
prasmes un darbspējas personām 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
kā arī attīstītas viņu sociālās un 
funkcionēšanas prasmes.

Aizkraukles novada So-
ciālais dienests aicina pieda-
līties konferencē "Bērns ar 
īpašām vajadzībām – līdzCIL-
VĒKS mūsu sabiedrībā", kas 
notiks 19. martā Aizkraukles 
Kultūras centrā.

Konferences mērķis ir infor-
mēt par bērnu ar īpašām vaja-
dzībām lomu sabiedrībā, katra 
cilvēka vērtību un speciālistu 
sadarbību. Tiks aktualizēti jautā-
jumi par bērnu un pusaudžu vaja-

dzībām, efektīviem risinājumiem 
un labo praksi.

Konferencē pieredzē dalīsies 
un praktiskus ieteikumus sniegs 
nozares eksperti. Piedalīties tiek 
aicināti veselības, sociālās jomas 
speciālisti, pašvaldības un izglītī-
bas iestāžu darbinieki, bāriņtiesas 
un citu jomu pārstāvji.

Lai pieteiktos konferencei, 
jāaizpilda anketa:  
ej.uz/soc-konference 

Klientus pieņem citās telpāsAicina piedalīties 
konferencē

Koknesē drīzumā būs 
specializētās darbnīcas 

Aizkraukles novada dome 
apstiprināja atbalstāmo spe-
cialitāšu sarakstu pašvaldības 
stipendijas vai studiju maksas 
piešķiršanai veselības aprūpē: 
traumatologs ortopēds, oftal-
mologs un ģimenes (vispārē-
jās prakses) ārsts. 

Students varēs pretendēt uz 
stipendiju vai finansējumu studi-
ju maksai, ja viņš atbilst šādiem 
kritērijiem:  

 Latvijas Republikas akreditētā 
augstākās izglītības iestādē apgūst 
akreditētu akadēmiskās vai profe-
sionālās augstākās izglītības pilna 
vai nepilna laika bakalaura, maģis-
tra, doktorantūras vai rezidentūras 
studiju programmu un pēc absolvē-
šanas būs ieguvis kādu no pašvaldī-
bas atbalstītajām specialitātēm; 

 pārvalda valsts valodu; 
 noteiktajā termiņā ir sekmī-

gi nokārtojis pārbaudījumus, pil-
nībā ieguvis attiecīgajam akadē-
miskā gada semestrim paredzēto 
kredītpunktu skaitu un neatrodas 

akadēmiskajā atvaļinājumā; 
 ar kādu no pašvaldības ies-

tādēm vai kapitālsabiedrībām ir 
noslēdzis vienošanos par darba 
tiesisko attiecību nodibināšanu 
vai cita veida sadarbību un pēc 
studiju pabeigšanas faktiski veic 
darbu specialitātē, kura norādī-
ta iesniegumā, ne mazāk kā trīs 
gadus vai tādu periodu, par kādu 
ir maksāta stipendija vai finansē-
jums studiju maksai. 

Pašvaldības Izglītības, kultū-
ras un sporta jautājumu komiteja 
izvērtēs studenta pieteikumu, bet 
lēmumu par stipendijas piešķir-
šanu vai atmaksāšanu pieņems 
novada dome. 

Pašvaldība piešķirs un izmak-
sās stipendiju neatkarīgi no tā, 
vai students saņem valsts vai cita 
veida atbalstu studijām. Stipendi-
ja vai finansējums studiju maksai 
tiks piešķirts uz visu atlikušo stu-
diju programmas apguves laiku. 

Students varēs saņemt tikai 
vienu pašvaldības atbalsta veidu. 

Stipendiju nepiešķirs, ja students 
jau saņem pašvaldības finansēju-
mu studiju maksai, un otrādi. 

Augstākās un maģistrantūras 
studiju programmās studējoša-
jiem stipendiju piešķirs 80 % ap-
mērā no minimālās mēneša darba 
algas, bet rezidentūras studiju 
programmās studējošajiem – mi-
nimālās mēneša darba algas ap-
jomā, savukārt studiju maksa tiks 
segta pilnībā. 

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2025. gada 11. janvārī, līdz ar 
to spēku zaudējuši novada pašval-
dības 2023. gada 21. decembra sais-
tošie noteikumi Nr. 2023/24 "Par 
Aizkraukles novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtību".  

Ar saistošajiem noteikumiem 
“Par Aizkraukles novada pašval-
dības stipendiju un finansējuma 
studiju maksai piešķiršanas kār-
tību" var iepazīties pašvaldības 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv ‒ 
Pašvaldība ‒ Normatīvie akti ‒ 
Saistošie noteikumi. 

Atvieglojumi senioriem 
dārza darbu sezonā

Maksās stipendijas medicīnas studentiem 
Arī šogad no 15. aprīļa 

līdz 15. oktobrim Aizkraukles 
pensionāriem un personām 
ar 3. grupas invaliditāti, kuras 
brauks uz mazdārziņiem, tiks 
apmaksātas autobusu biļetes.  

Pensionāriem un invalīdiem, 
kuri deklarēti Aizkraukles novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā un kuru ģimenei ir dārziņi 
Daugavas kreisajā vai labajā krastā 
“Ziedu” teritorijā vai Aizkraukles 
pagastā, sezonas laikā tiks apmak-
sātas autobusu biļetes pilnā apmē-
rā 90 braucieniem vietējās nozīmes 
maršrutos: Mēness iela–Līčupe 
(Sērene) un Aizkraukles autoosta–
Aizkraukles pagasts. 

Katrai personai ir jāiesniedz 
pieteikums Aizkraukles pilsētas 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Aiz- 
krauklē, Lāčplēša ielā 4, uzrādot 
pensionāra vai invaliditātes aplie-
cību. Pēc saņemtās informācijas 
pārbaudes un apstiprināšanas katrs 
iesniedzējs tiks informēts par at-
vieglojumu piešķiršanu. Būs jākrāj 
biļetes braucieniem uz vai no maz-

dārziņa un ne biežāk kā vienu reizi 
mēnesī tās kopā ar iesniegumu jā-
iesniedz klientu centrā apmaksai. 

Biļetes tiks apmaksātas tām 
personām, kuras iepriekš būs ie-
sniegušas pieteikumu atviegloju-
mu saņemšanai un būs saņēmušas 
apliecinājumu to piešķiršanai. Ne-
tiks apmaksātas biļetes, kas pār-
sniedz 90 braucienu skaitu. Tāpat 
netiks apmaksātas biļetes, ja nebūs 
saņemts sākotnējais iesniegums.  

Braucienu izmaksas tiks segtas 
no Aizkraukles pilsētas un pagasta 
pārvaldes budžeta. Tradīcija Aiz- 
krauklē apmaksāt pensionāru 
braucienus uz dārziem ilgst jau 
vairāk nekā desmit gadu.

Aizkraukles novada paš-
valdība īsteno projektu Nr. LL-
00077 “Reaģēšana uz klimata 
pārmaiņu riskiem un ekstre-
māliem laikapstākļiem, to no-
vēršana Latvijas un Lietuvas 
pārrobežu reģionā” (saīsinātais 
nosaukums ‒ “Safe Response”).

Šajā projektā novada  paš-
valdības policijai iegādāti  četri  
ūdensnecaurlaidīgi tērpi un 10 
galvas lukturi. Tuvākajā laikā tiks 
izsludināts publiskais iepirkums 
sešu benzīna ģeneratoru iegādei 
Pļaviņu, Neretas apvienības pār-
valdei un sociālās aprūpes cen-

tram  “Ziedugravas”, trīs ūdens-
sūkņu iegādei Pļaviņu un Neretas 
apvienībai, kā arī piecu videoka-
meru uzstādīšanai Pļaviņās.

Ir arī izsludināts publiskais 
iepirkums “Apmācības iedzīvotā-
jiem rīcībai klimata krīzes situāci-
jās”, saskaņā ar kuru paredzēts 
noslēgt līgumu par peldētapmā-
cībām 4. klases skolēniem, pirmās 
palīdzības apmācībām 7. klases 
skolēniem un  semināra “Krīzes 
un rīcības krīzes situācijās” orga-
nizēšanu. Ar iepirkuma prasībām 
var iepazīties šeit: ej.uz/iepirku-
ma-prasības.

Policijai jauns ekipējums
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Skrīveros pārbūvē Stacijas 
laukumu

Šobrīd Stacijas laukuma ap-
braukšana organizēta pa Liepu, 
Ziedu un Sporta ielu.

Novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas vecākā projektu vadītāja 
Liene Paukšte-Uzula informē, ka 
šī ceļa posma pārbūve ir sen gai-
dīts projekts, kas Skrīveru iedzī-
votājiem, viesiem un uzņēmējiem 
ir bijis aktuāls jautājums jau vai-
rāk nekā piecu gadu garumā, jo 
ielas segums ir sabojāts, bedrains, 
lietavu laikā laukums regulāri ap-
plūst, nav gājēju un velosipēdistu 
kustības regulējuma. Arī automa-
šīnu piebraukšana un novietoša-
na pie skolas, dzelzceļa stacijas un 
autobusu pieturas nav regulēta ‒ 
vieglās automašīnas brauc hao-
tiski, traucējot  sabiedriskā trans-
porta kustību.  

Laukums atrodas stratēģiski 
nozīmīgā vietā – blakus dzelz-
ceļa stacijai un ir sasniedzams 
no valsts autoceļiem A6 un E22, 
kas savieno Skrīverus kā novada 
funkcionālo teritoriju ar citām 
tā teritorijām. Tas nodrošina sa-
biedriskā transporta (autobusu, 
vilcienu) plūsmu un ērtu mikro-

mobilitāti (piemēram, izmantojot 
velosipēdus, skrejriteņus) iedzī-
votājiem un visiem, kas izmanto 
šo ielu gan nokļūšanai darbavietā, 
gan arī ikdienas un atpūtas gaitās. 

Pašvaldība sadarbībā ar dizai-
na biroju SIA “br.ook interior arc-
hitecture” un tā dibinātājām – di-
zaineri Baibu Rūķi, kura Skrīveros 
uzaugusi, un vides dizaineri Ligi-
tu Breģi – pirmās laukuma pārbū-
ves projekta skices izstrādāja jau 
2021. gadā, savukārt 2023. gadā 
pašvaldība organizēja publisko 
apspriešanu, lai konceptu saska-
ņotu ar iedzīvotājiem. 2024. gadā 
tika pabeigts tehniskais projekts 
un iesniegts projekta pieteikums 
Eiropas Savienības līdzfinansēju-
ma piešķiršanai. 

Līgums par Stacijas laukuma 
pārbūvi tika noslēgts pagājušā 
gada novembrī, un būvdarbi sā-
kās šī gada janvārī. Tos veic SIA 
“LV Roads” par 1 194 631,85 eiro, 
ieskaitot PVN. Autoruzraudzī-
bu nodrošina SIA “RK Projekti”, 
būvuzraudzību ‒ SIA “IR&VS”. 
Darbi jāpabeidz līdz 2026. gada 
novembrim.

Stacijas laukuma modernizētā vide būs ērtāka un pievilcīgāka gan iedzīvotājiem un Skrīveru 
viesiem, gan uzņēmējiem, viņu darbiniekiem un klientiem. 

Ņemot vērā skrīveriešu 
radīto plašo rezonansi sociālo 
tīklu vietnēs, Aizkraukles no-
vada pašvaldība sniedz skaid- 
rojumu par koku izzāģēšanas 
nepieciešamību Skrīveros. 

Plānojot ceļu un ielu pārbūvi 
un meliorācijas sistēmu atjauno-
šanu, arhitekti un inženieri tehnis-
kajā projektā nereti ir spiesti pare-
dzēt koku un krūmu izzāģēšanu, 
lai nodrošinātu meliorācijas sis-
tēmas darbību un, cik vien iespē-
jams, nenosprostotos caurtekas 
un neapplūstu grāvji. Tā kā pilsēt-
vidē daļa lielo koku ar plašu sakņu 
un zaru vainagu sistēmu apdraud 
ne tikai meliorācijas sistēmu, bet 
arī dzīvojamo māju jumtus un 
pagalmus, ir pieņemti lēmumi tos 
izzāģēt. Iegūtie kokmateriāli tiek 
izmantoti saskaņā ar katra tehnis-
kā projekta noteikumiem. 

Skrīveru pagastā visi koku 
izzāģēšanas darbi ir saskaņoti ar 
Dabas aizsardzības pārvaldi, sa-
skaņojumu sniegusi arī novada 
būvvalde. 

Bērzu un Ozolu ielā izzāģēti 
vairāki koki grāvju sistēmas at-
jaunošanai, lai izvairītos no ielu 
un pagalmu applūšanas, kas ik 
gadu skar šo teritoriju, jo tā atro-
das purvainā zonā. Daļa koku ir 
nokaltuši vai pēc zibens spēriena 
daļēji nokaltuši un apdraud pri-
vātmājas un to iedzīvotājus. 

Dīvajas ielā deviņi bērzi un 
viens vītols tika izzāģēti paš-
valdībai piederošajā īpašumā, 
tie auga ielas grāvī un traucēja 
veikt tīrīšanas darbus un noņemt 
apaugumu, kā arī atradās starp 
divām elektropārvades līnijām, 
radot elektroenerģijas piegādes 
pārtraukuma riskus. Tika nodro-
šināta pieeja diviem īpašumiem, 
iztīrīti grāvji un ievietotas caurte-
kas meliorācijas sistēmas atjauno-
šanai. Ekonomējot līdzekļus, dar-
bi norisinājās pa daļām vairāku 
nedēļu garumā. Koki tika izcirsti 
saskaņā ar Aizkraukles novada 
pašvaldības Koku ciršanas atļau-
jas izsniegšanas komisijas pagā-
jušā gada 27. novembrī izsniegto 
atļauju Nr. 25. 

Arī Stacijas laukuma projekta 
izstrādes gaitā tiks izzāģēti vairāki 
koki, tomēr plānotie labiekārtoša-
nas darbi paredz arī stādīt jaunus un 
veidot mūsdienīgu zaļo zonu. 

Pēc Stacijas laukuma pār-
būves ir paredzēts atjaunot arī 
Sporta ielas segumu, tehniskais 
projekts ir gandrīz pabeigts. 

Pamatotu atbilžu un skaid- 
rojumu saņemšanai Aiz- 
kraukles novada pašvaldība 
aicina iedzīvotājus ar jebku-
riem jautājumiem vērsties  no-
vada pašvaldībā un sūtīt tos 
e-pastā: dome@aizkraukle.lv 
vai skriveri@aizkraukle.lv.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
līdzekļu trūkuma dēļ atteicās 
no gājēju un velosipēdistu jos-
las izbūves 1400 metru garumā 
posmā no Skrīveru robežas 
līdz Klidziņai, tādēļ šī posma 
tehniskās dokumentācijas iz-
strāde un pārbūve tiks veikta 
par pašvaldības līdzekļiem.    

“Latvijas Valsts ceļi” (LVC) 
kopš 2023. gada novembra izstrā-
dā būvprojektu “Valsts reģionālā 
autoceļa P32 Augšlīgatne–Skrī-
veri posma 71,165. – 73,63. km 
pārbūve”, paredzot brauktuves 
remontdarbus un gājēju un velo-
sipēdistu joslas izbūvi posmā, kas 
šķērso Skrīveru pagastu un savie-
no Skrīverus ar Klidziņu līdz valsts 
autoceļam A6.  Tomēr būvprojek-
ta izstrādes gaitā finansējuma trū-
kuma dēļ LVC nolēma neizbūvēt 
gājēju un velojoslu visā posma ga-
rumā, bet tikai līdz ceļa zīmei Nr. 
556 “Apdzīvotas vietas beigas” jeb 
Skrīveru ciema robežai ‒ posmā no 
72,048. km līdz 73,490. km. 

Gājēju un velosipēdistu ietve 
ārpus Skrīveriem ir ļoti svarīga, 
jo ceļš ir bīstams, līkumots, ne-
apgaismots, un ar atļauto maksi-
mālo braukšanas ātrumu līdz 90 
kilometriem stundā tas kalpo kā 
komerctransporta tranzīta ceļš no 
valsts autoceļa E22 (Tīnuži‒Kok-
nese) līdz valsts autoceļam A6. Par 
gājēju un veloceļa nepieciešamību 
posmā no Skrīveru robežas līdz 
Klidziņai novada pašvaldībā 2024. 

gada sākumā ir saņemts iedzīvo-
tāju iesniegums ar 370 parakstiem 
un 2024. gada 13. novembrī sa-
ņemta otra iedzīvotāju iniciatīvas 
vēstule ar 350 parakstiem, kas 
adresēta arī LVC. 2024. gada 24. 
oktobrī LVC pašvaldībai piedāvā-
ja noslēgt sadarbības līgumu par 
būvprojekta izstrādi, pašvaldības 
budžetā paredzot finansējumu 
projektēšanas darbiem un būv-
darbiem. LVC iesniedza arī pare-
dzamo būvdarbu kontroltāmi ‒ 
647 000 eiro ar PVN, nenosakot 
būvdarbu uzsākšanas laiku. 

2025. gada janvārī dome no-
lēma slēgt sadarbības līgumu ar 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” par 
ietves un tās apgaismojuma pro-
jektēšanu, izbūvi un ikdienas uz-
turēšanas darbu veikšanu posmā 
no Skrīveru robežas līdz Klidziņai. 
Projekta tehniskās dokumentāci-
jas izstrādei šī gada budžetā ieplā-
noti 25 000 eiro. Līgums paredz, 
ka LVC nodrošinās būvniecības 
procesa vadību un kontroli, izsnie-
dzot un administrējot būvatļauju, 
organizēs būvdarbu iepirkumu, 
piedāvājot iepirkuma komisijas 
darbā ar balsstiesībām pilnvarot 
pašvaldības pārstāvi. Savukārt 
pašvaldība no budžeta līdzekļiem 
segs paredzētās ietves un tās ap-
gaismojuma projektēšanas, būv-
darbu un būvuzraudzības izmak-
sas, bet pēc būvdarbu pabeigšanas 
un nodošanas ekspluatācijā veiks 
ikdienas uzturēšanu.

Kādēļ jāizzāģē koki?

Projektēs ietvi
Skrīveros tiek īstenots nozīmīgs infrastruktūras 
attīstības projekts ‒ Stacijas laukuma pārbūve. 
Līdz šī gada 1. jūnijam laukums pilnībā būs slēgts 
transporta kustībai un daļēji gājēju satiksmei. 

Projektā plānots pārbūvēt 
segumu 0,43 km garumā (Sta-
cijas laukuma ielas posmā no 
Daugavas līdz Liepu ielai un pie-
gulošajās ielās), modernizēt ielu 
apgaismojumu un inženiertīk-
lus, tostarp atjaunot lietusūdens 
kanalizācijas un vājstrāvas tīk-
lus, ierīkot videonovērošanas 
sistēmu, izveidot drošu velo un 
gājēju infrastruktūru, labiekār-
tot mikromobilitātes satiksmes 
infrastruktūru, integrējot “zaļos 
risinājumus” – stādījumus, kas 
satiksmes organizēšanā kalpo kā 
aizsargjoslas un atdalošās joslas, 
vasarā veic apēnošanas funk-
cijas un gada mitrajos periodos 
uzsūc lieko lietusūdeni.

Projektu plānots realizēt Aiz-
kraukles novada kopprojektā 
“Uzņēmējdarbības atbalsta veici-
nāšana Aizkraukles novada funk-
cionālajā teritorijā”. Tas ir daļa 
no specifiskā atbalsta pasākuma 
5.1.1.1. “Infrastruktūra uzņēmēj-
darbības atbalstam”, kas ļauj pie-
saistīt Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansējumu līdz 85 % 
no kopējām attiecināmajām iz-
maksām. 
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Aizkraukles novadu apmeklē arvien vairāk tūristu 

Augam: esam jau 
astoņās vietās!

Novada tūrisma speciālisti kopš 
2022. gada strādā vienotā komandā, 
ir izveidojuši lielisku savstarpējo sa-
darbību un saikni ar vietējiem tūris-
ma uzņēmējiem un pārzina tūrisma 
jomu visa novada teritorijā. 2024. 
gads viņiem bijis radošs un  notiku-
miem bagāts.  

Tūrisma nodaļas darbu koor-
dinē un vada Aizkraukles novada 
un Kokneses Tūrisma informācijas 
centrs Koknesē. Lai nodrošinātu 
vienmērīgu pakalpojumu sniegša-
nu visā novadā, pērnā gada pava-
sarī komandai pievienojās un darbu 
uzsāka tūrisma organizatori Nere-
tas tūrisma informācijas punktā un 
Iršu muižas klētī-magazīnā. Tūris-
ma pakalpojumi pašlaik ir pieejami 
tūrisma informācijas centrā Kokne-
sē un tūrisma informācijas punktos 
Aizkrauklē, Pļaviņās, Skrīveros, Ne-
retā, Mazzalvē, Jaunjelgavā un Iršu 
muižas klētī-magazīnā.  

No aprīļa līdz oktobrim darbo-
jas klientu apkalpošanas paviljons 
Kokneses viduslaiku pilsdrupās un 
gids Staburagā. Pērn jaunās telpās 
iekārtoti divi tūrisma informāci-
jas punkti: no Aizkraukles Kul-
tūras centra punkts tika pārcelts 
uz koprades telpu Lāčplēša ielā 4, 
savukārt Pļaviņu tūrisma informā-
cijas punkts tika pārvietots no ne-
lielas telpas Pļaviņu Kultūras centrā 
uz plašākām telpām tajā pašā ēkā.

Lai iegūtu informāciju, ceļotā-
ji tūrisma informācijas sniegšanas 
vietās iegriežas bieži, un salīdzinā-
jumā ar iepriekšējiem gadiem ap-
meklētāju skaits ir pieaudzis par 2 
līdz 5 %. 2024. gadā  novada tūrisma 
informācijas punkti kopumā uz-
ņēma 8578 cilvēkus, savukārt Aiz- 
kraukles novada un Kokneses Tū-
risma informācijas centru apmeklē-
ja 5415 interesenti. 

Izveido audiogidus
Tūrisma nodaļas darbinieki sa-

gatavo, atjauno, papildina tūrisma 
informāciju un to publicē tīmekļ-
vietnēs www.visitaizkraukle.lv un 
www.visitkoknese.lv, Aizkraukles 
novada mobilajā lietotnē, sociāla-
jos tīklos, kā arī regulāri to iesniedz 
publicēšanai Latvijas populārākajā 
tūrisma portālā www.travelnews.lv. 

2024. gadā tika aktualizēta un 
atkārtoti izdota Aizkraukles nova-
da tūrisma karte un sešu apvienī-
bu tūrisma bukleti, pilsētu kartes – 
skrejlapas un informatīvās lapas 
par dažādām tēmām. Izzinoši ma-
teriāli apmeklētājiem pieejami ne 
tikai tūrisma informācijas sniegša-
nas vietās, bet arī tūrisma objek-
tos un uzņēmumos. Koknesē, Iršu 
pagastā, Aizkrauklē un Pļaviņās 
informatīvajos stendos atjaunota 
aktuālā informācija. Ir realizēta 
ilgi lolotā ideja par vienotu Aiz- 
kraukles novada tūrisma piedā-
vājumu reklāmas videomateriālā, 
kuru filmēja pašvaldības Komuni-
kācijas nodaļas vecākais komuni-
kācijas un mārketinga speciālists 
Vitālijs Prutskis. Video pieejams: 
https://visitaizkraukle.lv/aktualita-
tes/aicinam-baudit-brivdienas-aiz-
kraukles-novada 

Aizvadītajā gadā tapuši divi 
audiogidi: Koknesē ikviens var do-
ties izzinošā pastaigā ar audiogidu 
“Ne tik senās Kokneses vēstures 
pēdās”, savukārt Pļaviņās pastai-
gā gar Daugavas krastu var bau-
dīt audiogida “Pļaviņu plostnieku 
taka” aizraujošo stāstījumu.

Uzņēmēji veicina 
interesi  

Par novadu kā pievilcīgu un 
apmeklējuma vērtu galamērķi 
Tūrisma nodaļas darbinieki infor-
māciju pagājušajā gadā sniedza 
vairākās tūrisma izstādēs. 2024. 
gada sākumā nodaļas darbinieki 
piedalījās starptautiskajā tūrisma 
izstādē “Adventur” Lietuvā Zem-
gales tūrisma asociācijas stendā 
un starptautiskajā izstādē-gadatir-
gū “Balttour” Aizkraukles novada 
stendā. Novada tūrisma uzņēmēji, 
kuri ar savu klātesamību vai pro-
dukciju atbalstīja dalību izstādēs, 
veicināja novada stendu apmek-
lētību. Tūrisma nodaļas darbinie-
ki pārstāvēja Aizkraukles novadu 
arī Latvijas tūrisma tirgū Jelgavā 
un Daugavpils, Biržu (Lietuvā) un 
Valmieras pilsētas svētkos. 

Attīsta ūdenstūrismu 
2024. gadā tika uzsākta trīs tū-

rismā nozīmīgu projektu realizāci-
ja, tie turpinās  šogad un noslēg-
sies 2026. gadā. Projektā LL-00134 
“Ilgtspējīga ūdens tūrisma veici-
nāšana Lietuvas un Latvijas pār-
robežu reģionā, iesaistot vietējos 
uzņēmējus un kopienas” (Water-
Tour), ir uzstādītas piecas pontonu 
laivu piestātnes pie Mēmeles un 
Dienvidsusējas posmā no Neretas 
līdz Ērberģei, izvietotas lapenes 
un pārģērbšanās kabīnes. Norit 
apjomīgs darbs Mēmeles, Dienvid-
susējas un Daugavas laivošanas 
maršrutu un karšu izstrādē. Pērn 
Koknesē tika organizēts vietējo tū-
risma produktu attīstības seminārs 
uzņēmējiem un tūrisma speciālis-
tiem, lai veicinātu savstarpējo sa-
darbību, tas bija plaši apmeklēts, 
un tajā piedalījās arī Aizkraukles 
un Jēkabpils uzņēmēji. Tik plašās 
diskusijās ūdenstūrisma intere-
senti tikās pirmo reizi. Projekta 
laikā tūrisma speciālisti un uzņē-
mēji piedalījās pieredzes apmaiņas 
vizītē Polijā un guva nozīmīgu ie-
skatu ūdenstūrisma daudzveidīga-
jā un plašajā piedāvājumā, kā arī 
jaunas idejas nākotnes projektiem, 
lai novadā turpinātu attīstīt tūris-
ma piedāvājumu. 

Projektā LL-00132 “Tūris-
ma piedāvājuma attīstība Sēlijā” 
(Weekend in Village) tiek attīstīts 
tūrisma piedāvājums un veicinā-
ta tūristu interese Sēlijā pavadīt 
vairākas dienas. Projekta laikā 
notikuši tūrisma speciālistu un 
amatnieku pieredzes apmaiņas 
braucieni Latvijā un Lietuvā, ap-
zinot teritorijas daudzveidību un 
iepazīstot tūrisma piedāvājums. 

Digitālā informācija būs 
30 objektos 

Projektā LL-00061 “Digitāli 
pieejami un pievilcīgi zudušā kul-
tūras mantojuma tūrisma gala-
mērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā” 
(Reclaimed history) tiek veidoti in-
teraktīvi digitālā tūrisma produkti 
par zudušajiem kultūras mantoju-
ma objektiem un uzlabota digitālā 
pieejamība tūrisma galamērķos. 
Pavasarī digitāli varēs aplūkot 
Kokneses pili un iepazīt tās vēstu-
ri, piecās vietās netālu no pilsdru-
pām tiks nodrošināts paplašinātās 
realitātes piedāvājums, kā arī, no-
skenējot kvadrātkodu, 30 tūrisma 
objektos visa novada teritorijā 
būs pieejama digitāla informā-
cija. Turpinās arī darbs projektā 
“Militārā mantojuma tūrisma pro-
dukta izstrāde un sadarbības tīkla 
izveide Zemgales reģionā”, kurā 
tiek apkopoti militārā mantojuma 
objekti, vēsturiskā informācija un 
objektu apraksti.

Jauni ceļotāju 
galamērķi 

2024. gadā darbību uzsākuši 
vai esošo piedāvājumu papildi-
nājuši vairāki tūrisma uzņēmēji 
un objekti. Atklāta Aizkraukles 
pastaigu taka, kura sākas lejpus 

Aizkraukles novada vidusskolas 
ēkai Draudzības krastmalā, tā ir 
savienota ar Daugavas pastaigu 
un izziņas taku, kā arī Aizkraukles 
multifunkcionālo veloparku iepre-
tim skolas ēkai Lāčplēša ielā. Aiz-
kraukles pagasta “Cepļu” saimnie-
ce pieaugušajiem piedāvā doties 
pārgājienos Aizkraukles purvā, 
kas izejams bez purva kurpēm.

Pļaviņu pusē jau kādu laiku 
darbojas saimniecība “LavanDulla”, 
bet tūristus sāka uzņemt aizvadītajā 
gadā. Saimniecība piedāvā izklaidi 
klusās atpūtas piekritējiem: atpūtu 
pie ezera ‒ peldēšanos, makšķerē-
šanu, SUP dēļu nomu, izbraucienus 
ar laivu, “zvaigznes telts” nomu, 
telšu un kempera vietas. Piedāvā-
jumā arī izbraukuma meistarklases 
par ēteriskajām eļļām, hidrolātiem, 
augiem un dabu.

Kupolā koncerti arī 
ziemā

Jaunjelgavas apvienībā ir vairā-
ki jauni un aizraujoši tūrisma pie-
dāvājumi. Brīvdienu māja “Dau-
gavas vītoli” Jaunjelgavā sniedz 
iespēju baudīt dabas skaistumu 
un mieru atpūtā pie Daugavas. 
Seces pagastā atvērts kempings 
“Laimeskalni”,  kas ģimenēm un 
dabas mīļotājiem nodrošina plašas 
nakšņošanas un aktīvās atpūtas 
iespējas iepretim gleznainajām 
Kokneses viduslaiku pilsdrupām. 
Veikals-picērija “Lauva” pievilina 
viesus Jaunjelgavas vēsturiskajam 
centram un, paplašinot sortimen-
tu, piedāvā vasaras kafejnīcu un 
dažādus kulināros gardumus. Pil-
sētai ieguvums ir Viktora Šatca 
grāmata par Jaunjelgavas pilsētas 
un ebreju kopienas vēsturi “Jaun-
jelgava 1800–1941”, kas atklāj dzi-
ļāku ieskatu vietējā kultūras man-
tojumā. Unikālais koncertkupols, 
kas atrodas Jaunjelgavā, kempingā 
“Pie Daugavas”, jau ir iemantojis 
apmeklētāju mīlestību, un kopš 
2024. gada tajā koncerti notiek ne 
tikai vasaras sezonā, bet arī ziemā. 

Iekopj hortenziju dārzu
Neretas pusē “Mazā Kalna-

muiža” kopš 2024. gada organizē 
ekskursijas, nākotnē tur paredzē-
ta arī vīna darītava. Pirmos soļus 
spēra vietējā uzņēmēja “Neretas 
hortenziju dārzs” ar gandrīz 1000 
dažādu šķirņu hortenzijām, kuras 
nākotnē plānots piedāvāt apskatei. 
“Upeslīči” ir skaisti iekopta vieta 
pie Dienvidsusējas Neretā, laivo-
tājiem piedāvājot laivu nomu un 
telšu vietas. Zemnieku saimniecī-
ba “Čaidāni”, kas specializējas pie-
na lopkopībā, vada meistarklases 
siera bižu izgatavošanā un rīko da-
žādu sieru degustāciju. Tūristi var 
doties ekskursijās uz Neretas HES. 

2024. gada janvārī Skrīveros 
durvis vēra jauns viesu nams “Zi-
lais Zirgs”, kura interjers veidots 
pēc Imanta Ziedoņa “Zilās pasa-
kas” motīviem. Novembrī Skrī-
veros darbību atsāka kafejnīca 

 “Mycafe”. Kuplinot Skrīveru uzņē-
mēju saimi, durvis vēruši divi jau-
ni ēdināšanas uzņēmumi – “Drifta 
krodziņš” un “Zaļās zemes sirds”.

Piedāvā arī veiksērfingu 
un veikbordu 

Koknesē vasarā darbību uz-
sāka jauns ūdens pakalpojumu 
sniedzējs “WakeSurf Latvia”, kas 
piedāvā izmēģināt veiksērfingu un 
veikbordu, vizināšanos ar pūsli un 
dažāda veida izklaidi uz ūdens. IK 
“Liellaiva” paplašināja savu aktīvo 
izklaižu klāstu ar iespēju Daugavā 
izmēģināt veikbordu, braucienus 
ar ūdenspūšļiem, ūdensslēpēm. 
Tūristus un vietējos priecē jauns 
ēdinātājs – suši bārs “Jumprava”, 
kas atrodas netālu no Kokneses par-
ka. Saimniecībā “Rīta putni”, kād-
reizējā paipalu fermā, tapis jauns 
apskates objekts ‒ moto darb- 
nīca “Rūsa un rozīnes” un ierīkota 
metālā veidotu mākslas priekšme-
tu izstāde. Jaunā laika dziednie-
cību var izmēģināt “Rudzupuķes 
dziednīcā” Koknesē. Iršos apmek-
lētājiem tika atvērta Iršu muižas 
klēts-magazīna, kur var iepazīt 
Iršu vēsturi. Jauna kultūrtelpa iz-
veidota Voldemāra Jākobsona me-
moriālajā mājā “Galdiņi” Bebros. 
Biedrība “Bites” Vecbebru muižas 
parkā izveidoja un iekārtoja jau-
nus tūrisma informācijas stendus.  

Lepojamies ar 
nominantiem 

2024. gada novembrī Jelgavā 
otro reizi tika pasniegts nozīmīgs 
reģiona apbalvojums ‒ Zemgales 
tūrisma gada balva. Nominācijā 
“Zemgales zelta dukāts”, kurā uz-
varētāju noteica sabiedrības balso-
jums, balvu ieguva Skrīveru pār-
tikas kombināts. Nominantu vidū 
bija arī citi novada uzņēmēji, kuri 
ieguva atzinības rakstu: “Odzienas 
Krogusmāja”, zemnieku saimnie-
cība “Janavas”, kuģītis “Balta kaza” 
un “KWB Street food restaurant”. 
Ikviens ir laipni aicināts izbaudīt 
uzņēmēju piedāvājumu un novēr-
tēt to kvalitāti.
Novadu iepazīst 
sacensībās 

Gads paliks atmiņās ar vietējo 
uzņēmēju atbalstu konkursos un 
pasākumos. Sama modināšanas 
un Aizkraukles pilsētas svētku lai-
kā organizētās autoorientēšanās 
sacensības piesaistīja braucējus 
no visas Latvijas un ļāva iepazīt 
Kokneses, Pļaviņu, Aizkraukles, 
Skrīveru, Jaunjelgavas apskates 
vietas un dažādus uzņēmumus. Ar 
jauniem atklājumiem par vēstu-
riskām vietām, ar lekcijām un cita 
veida aktivitātēm aizvadītas Eiro-
pas kultūras mantojuma dienas 
un Leģendu nakts. Ziemassvēt-
ku tirdziņi ar vietējo mājražotāju 
produkciju aicināja iepirkties visa 
novada teritorijā. “Ceļojumu stās-
tu vakari”, kas ieinteresē daudzus 
Koknesē, šogad paplašina teritoriju 

un gaidīs apmeklētājus arī citās 
novada vietās. 

Daudzveidīgas norises
Aizvadītajā gadā turpinājās 

iepriekšējo gadu tendence ceļot 
ģimenes lokā, nelielās draugu un 
kolēģu grupās. Objektus atsāka ap-
meklēt lielas ceļotāju grupas (35‒45 
cilvēki). Ārzemju viesu vidū arī pa-
gājušajā gadā visvairāk tūristu bija 
no Lietuvas.  

Pazeminātais Pļaviņu HES 
ūdenskrātuves ūdens līmenis vei-
cināja īpašu tūristu pieplūdumu no 
jūlija līdz septembrim, ko nodroši-
nāja plaša publicitāte, reklāma ra-
dio un televīzijā. Baudot labvēlīgus 
laika apstākļus, tūristi apvienoja 
brīvdabas pasākumu un tūrisma 
objektu apmeklējumu.

Par stabilu tūristu galamērķi ir 
kļuvušas “Mājas kafejnīcu dienas”. 
Pērn Vidusdaugavā tās norisinājās 
20. un 21. jūlijā, bet Sēlijā ‒ 7. un 
8. septembrī. Apmeklētāji nogar-
šoja vietējos ēdienus, dzērienus un 
baudīja unikālo atmosfēru un pie-
dāvāto kultūras programmu, vien-
laikus iepazīstot arī tuvumā esošos 
tūrisma objektus. Divās dienās Vi-
dusdaugavas 23 kafejnīcās (Skrīve-
ros, Aizkrauklē, Koknesē, Pļaviņās) 
viesojās 3887 apmeklētāji, bet Sēli-
jas 27 mājas kafejnīcas (no tām 10 
Neretas un Jaunjelgavas apvienībā) 
apmeklēja 3700 viesi. 

2024. gadā Latvijā tika uzsākta 
akcija “Sakrāj Latviju!”, aicinot ceļo-
tājus sakrāt novadu magnētus, kopā 
veidojot stilizētu valsts karti. Akcija 
turpinās, un Aizkraukles novada 
magnētus iespējams iegādāties tū-
risma centrā un punktos.

Pilsdrupās apmeklētāju 
rekordskaits

Aktīvs gads aizvadīts tūrisma 
objektos un uzņēmumos. Viens 
no lielākajiem tūrisma objektiem 
novadā ‒ Kokneses viduslaiku pils-
drupas ‒ klientu apkalpošanas pa-
viljona darba laikā (no aprīļa līdz 
oktobrim) uzņēma līdz šim lielāko 
apmeklētāju skaitu ‒ 32 662. Pagā-
jušajā gadā Kokneses pilsdrupas 
piedalījās Latvijas piļu un mui-
žu asociācijas organizētajā akcijā 
“Apceļo Latvijas pilis un muižas”.  
Aizkraukles novadu pārstāvēja 
Vecmēmeles muiža, kura ceļotāju 
balsojumā  tika atzīta par vienu no 
viesmīlīgākajiem galamērķiem. 

Kopumā tūrisma uzņēmēji aiz-
vadīto gadu vērtē labi – tas bijis 
darbīgs, kā arī veiksmīgs tūrisma 
attīstībai. Līdzīgi kā 2023. gadā, arī 
2024. gadā apmeklētāju skaits ob-
jektos pārsvarā ir palielinājies. 

Ar jaunām iecerēm un plāniem 
Tūrisma nodaļas kolektīvs uzsācis 
šo gadu un cer uz tikšanos tūrisma 
norisēs, aicinot sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai sociālajos tīklos (Fa-
cebook, Instagram, Tiktok@visit- 
aizkraukle) un tīmekļvietnē www.
visitaizkraukle.lv.

Tūrisma nodaļa

Pieci maršruti 
Izstāde “Adventur 2025” Viļņā 

norisinājās no 24. līdz 26. janvārim, 
savukārt “Balttour 2025” Rīgā ‒ no 
7. līdz 9. februārim. 

Abās izstādēs Sēlijas reģions 
tika pārstāvēts Interreg VI-A Lat-
vijas–Lietuvas pārrobežu sadar-
bības programmas 2021.–2027. 
gadam projektā LL-00132 “Tūris-
ma piedāvājuma attīstība Sēlijā 
(Weekend in Village). Projekta 
mērķis ir izveidot mūsdienīgu un 
interaktīvu tūrisma piedāvājumu, 
kas paplašina Sēlijas tūrisma iespē-
jas un pārrobežu līmenī sniedz in-
formāciju par reģiona vēsturi un 
sēļiem. Iniciatīva arī atbalsta vietē-
jos amatniekus un tūrisma pakalpo-
jumu sniedzējus, piesaistot tūristus 
ilgākam Sēlijas apmeklējumam.

Aizkraukles, Jēkabpils un Biržu 
(Lietuva) pašvaldība kopīgi veicināja 
Sēlijas reģiona atpazīstamību, apmek- 
lētājiem piedāvājot informatīvos 
materiālus un tematiskos tūrisma 

maršrutus latviešu, lietuviešu un 
angļu valodā. Pieci īpaši izstrādātie 
maršruti – “Sēlijas dabas valdzinā-
jums”, “Sēlijas garšas”, “Atpūta ģi-
menēm ar bērniem”, “Sēlijas kultūras 
mantojums” un “Radošais piedzīvo-
jums Sēlijā” – ceļotājiem sniedz 
iespēju iepazīt reģiona daudzveidību 
un atvieglot ceļojumu plānošanu.

Lai stenda apmeklējumu pa-
darītu vēl aizraujošāku, tika organi- 
zētas interaktīvas aktivitātes, tos-
tarp laimes rats ar jautājumiem par 
Sēliju. Par pareizām atbildēm ap-
meklētāji saņēma projekta prezen- 
tācijas suvenīrus – vairākkārt lie- 
tojamas ūdens pudeles, tālruņa 
statīvus, pierakstu klades un citus 
noderīgus priekšmetus.

Prasmi rāda amatnieki 
Izstādē “Adventur 2025” piedalī-

jās arī Sēlijas reģiona un citu pro-
jekta partneru teritoriju amatnieki, 
kuri tika aicināti izmantot iespē-
ju popularizēt savu produkciju 
plašākai auditorijai, prezentējot 

izstrādājumus un veidojot jaunus 
kontaktus. Amatnieku iesaiste ne 
tikai veicina vietējo amatniecības 
tradīciju saglabāšanu, bet arī stip-
rina reģiona tūrisma piedāvājumu, 
aicinot apmeklētājus iepazīt Sēli-
jas kultūras mantojumu un vietējo 
meistaru prasmes.

Izstādes dalībniekus īpaši pie-
saistīja radošās aktivitātes, kas raisī-
ja interesi par Sēlijas reģionu un tā 
piedāvājumu. Pirmajā izstādes die- 
nā interesentus uzrunāja šarmantā 
Jēkabpils Vēstures muzeja baronese, 
iepazīstinot ar Krustpils pili un sēļu 
sētu Jēkabpilī, otrajā dienā ikviens 
varēja iepazīt lietuviešu tradīcijas, 
kuras izzinošā un atraktīvā veidā 
prezentēja Biržu kultūras centra 
folkloras programmu pārstāvji, 
savukārt trešajā dienā izstādes ap-
meklētājiem bija iespēja vērot Nere- 
tas keramiķes Zandas Rageles māla 
trauku veidošanas prasmes.  

Izstāžu laikā Aizkraukles no-
vada pārstāvji sniedza informāciju 

ne tikai individuālajiem ceļotājiem, 
bet arī tūrisma aģentūrām un gi- 
diem, iepazīstinot ar aktuālo tūris-
ma piedāvājumu. Diskusijās ar ci-
tiem tūrisma nozares dalībniekiem 
tika apspriestas jaunākās nozares 
tendences, salīdzināts piedāvā-
jums un izvērtēta konkurētspēja. Šī 
pieredze ļāva labāk izprast ceļotāju 
intereses un pilnveidot reģiona tū-
risma attīstības stratēģiju.

Dalība izstādēs “Adventur 2025” 
un “Balttour 2025” vēlreiz apliecinā-
ja, ka Sēlija ir unikāls un pievilcīgs 
tūrisma galamērķis. Mūsu reģions 
kļuvis vēl redzamāks un pieejamāks 
plašākai auditorijai, veicinot gan 
vietējo uzņēmēju izaugsmi, gan 
ceļotāju interesi par šo Latvijas pērli.

Šis raksts ir sagatavots ar Eiro-
pas Savienības finansiālo atbalstu. 
Par šī raksta saturu pilnībā atbild 
Aizkraukles novada pašvaldība, un 
tas nekādos apstākļos nav uzska-
tāms par Eiropas Savienības oficiālo 
nostāju.

Tūrisma izstādēs stāsta par Sēliju
Aizkraukles novada tūrisma speciālisti veiksmīgi piedalījās 
divās nozīmīgās starptautiskajās tūrisma izstādēs – 
“Adventur 2025” Viļņā un “Balttour 2025” Rīgā, veicinot 
Sēlijas tūrisma piedāvājuma atpazīstamību, piesaistot 
jaunus apmeklētājus un stiprinot sadarbību ar tūrisma 
profesionāļiem gan Latvijas, gan starptautiskā līmenī. 

Izvērtējot 2024. gadā paveikto, novada pašvaldības 
Tūrisma nodaļa ir gandarīta, ka ziemas periodā 
sagatavotie materiāli un ieguldītais darbs tūristu 
piesaistē attaisnojās ‒ aktīvās tūrisma sezonas 
laikā Aizkraukles novadu apmeklēja daudzi vietējie 
un ārvalstu viesi. Darbību pērn uzsākuši vai esošo 
piedāvājumu papildinājuši vairāki tūrisma uzņēmēji 
un objekti, kā arī sasniegti labi rezultāti tūrisma 
nozares konkursā. Sniedzam pārskatu par Tūrisma 
nodaļas veikumu iepriekšējā gadā.

Izstādē Viļņā tūrisma nodaļas vadītāja Anita Šmite (no labās), tūrisma organizatore Linda Onužāne un 
tūrisma informācijas konsultante Linda Lielauza aicina doties ceļojumā pa Sēliju.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8 2025. gada 25. februāris

Kultūras pasākumi
Aizkrauklē

Līdz 31. martam kultūras centrā – 
mākslinieces Amandas Grīnbergas 
gleznu izstāde “Izjūtas abstrakcijās”.
1. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – deju kolektīva “Radi” koncerts 
“”Radu” pavasara romantika”.
4. martā pulksten 19.00  
kultūras centrā – animācijas filma 
“Straume”. Ieeja – 4 eiro.  
Biļetes: kultūras centra kasē un  
www.bilesuparadize.lv. 
5. martā pulksten 11.00  
kultūras centrā – Aizkraukles novada 
izglītības iestāžu koru kopmēģinājums.
14. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā jau 25. reizi – neprofesionālo 
dziedātāju konkurss  “Klusie ūdeņi”. 
Pēc konkursa balli spēlēs grupa  
“Laika upe”. Biļetes: kultūras centra 
kasē un www.bilesuparadize.lv.
18. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – komēdija “Pidžama sešiem”. 
Biļetes: www.bilesuparadize.lv. 
22. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīva “Zeļļi” 
koncerts “Jauni un talantīgi”.
25. martā pulksten 13.00 Aizkraukles 
pagastā pie piemiņas akmens  
“Tiem, kas nepārnāca” – komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis.
27. martā pulksten 19.00  
kultūras centrā – muzikāla izrāde 
“Emīla nedarbi”. Biļetes:  
www.bilesuparadize.lv. 
28. martā pulksten 12.00 kultūras 
centrā – Aizkraukles novada skolu  
deju kolektīvu skate.
29. martā pulksten 14.00 kultūras 
centrā – vīru kora ‘’Staburags’’ 
koncerts ‘’Lai visu mūžu skan ap 
mani dziesmas!’’. Koncertā piedalās 
vīru koris ‘’Staburags’’ un Kalsnavas 
kultūras nama sieviešu koris ‘’Silvita’’.

Bebros
8. martā pulksten 20.00 LSKC 
‘’Vecbebri’’ zālē – Vara Vētras koncerts 
‘’Sieviete, tu skaistākā starp puķēm!’’. 
Pulksten 22.00 – balle kopā ar grupu 
‘’Propelleris’’. 

Daudzesē
2. martā pulksten 14.00  
saieta namā – Seces amatierteātra 
“Dūdenīši” izrāde – Jura Medņa un 
Andra Kļavas lugas “Sesku paradīze 
jeb mednieku kolektīva atjaunošana” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro. 
8. martā pulksten 12.00 –  
saieta namā – Bocmanis Andža un 
itālis Massimo Suma koncertā  
“Par visu skaisto”. Ieeja – 5 eiro. 
12. martā pulksten 16.00  
saieta namā – animācijas filma 
“Dinozauriņš”. Ieeja – 3 eiro. 
16. martā pulksten 14.00  
saieta namā – Guntis Veits 
kocertprogrammā “No Latvijas pļavām 
līdz Mozambikas džungļiem”.  
Ieeja – 10 eiro. Pasākums pie 
galdiņiem. Biļešu iegāde un vietu 
rezervācija pa tālruni 26495467. 
25. martā pulksten 15.00 pie 
piemiņas akmens stacijas laukumā – 

komunistiskā genocīda upuru  
atceres brīdis. 
30. martā pulksten 17.00  
saieta namā – sieviešu kora 
“Daudzeva” un jauktā kora “Mītava” 
koncerts “Dziedot atklāj savu sirdi!”. 
Ieeja – bez maksas.

Iršos
23. martā pulksten 12.00 klubā – 
Birzgales amatierteātra “Laipa” izrāde – 
Baibas Jukņevičas lugas “Par 
diviem zaķiem un pelēm uz galda” 
iestudējums. 

Jaunjelgavā  
Visu mēnesi bibliotēkā – Ineses 
Kalnozolas fotoizstāde “Puķuzirnītis”.
5. martā pulksten 14.00  
kultūras centrā – sarīkojums  
senioriem “No sirds uz sirdi”.
9. martā pulksten 15.00  
kultūras centrā – Baldones 
amatierteātra viesizrāde – Marka 
Kamoleti lugas “Pidžama sešiem” 
iestudējums. Ieeja – bez maksas.
20. martā pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku ieskaņas 
koncerts “Iededz deju svētku prieku!”.
23. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Birzgales amatierteātra 
“Laipa” izrāde – Baibas Jukņevičas 
lugas “Par diviem zaķiem un pelēm uz 
galda” iestudējums. Ieeja –  
bez maksas.

Klintainē
7. martā pulksten 15.00 pagasta 
Tradīciju zālē “Kūlīšos” – rokdarbu un 
radošo darbu izstādes atklāšana kopā 
ar mūziķiem Aldi Grandānu un Ediju 
Strušeli. Izstāde būs apskatāma  
līdz 8. aprīlim.

Koknesē
1. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – koru sadraudzības koncerts 
“Pavasari gaidot”.
7. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Andris Bulis un Gints Grāvelis 
muzikāli dzejiskā duetā “GraBulis”. 
Ieeja – no 10 līdz 15 eiro.
9. martā pulksten 11.00  
kultūras centrā – ceļojums visai 
ģimenei “Ceļojums brīnumos”.  
Ieeja – 10 eiro.
14. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Dinozauriņš 
Diplodoks” . Ieeja – 3 eiro.
14. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma “Mūžības skartie”. 
Ieeja – 3 eiro.
16. martā pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Jaunjelgavas amatierteātra 
“Spēlmaņi” izrāde – Džona Patrika 
lugas “Dīvainā misis Sevidža” 
iestudējums. 
21. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Andreja Osokina jaunā 
koncertprogramma “Mocarts,  
Debisī un klavieres”. Biļetes:  
www.bilesuparadize.lv. 
22. martā pulksten 21.00 kultūras 
centrā – pavasara balle kopā ar grupu 
“Starpbrīdis”. Ieeja – 8 eiro, pasākuma 

dienā – 10 eiro, galdiņu rezervācija 
kultūras centrā.
25. martā pulksten 16.30 pie kultūras 
centra – politiski represēto piemiņas 
brīdis. 
28. martā pulksten 19.00 kultūras 
centrā – spēlfilma “Mūžīgi jauni”.  
Ieeja – 3 eiro. 

Mazzalvē
4. martā pulksten 14.00 Ērberģes 
muižā – izrāde visai ģimenei  
“Ceļojums brīnumos”. Ieeja  – 7 eiro. 
8. martā pulksten 11.00 saieta 
namā – tikšanās ar Ievu Branti un 
meistarklases Starptautiskās Sieviešu 
dienas noskaņās. 
14. martā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Andra Ērgļa koncerts.  
Ieeja – 10 eiro.
22. martā pulksten 18.00  
pagasta zālē – Mazzalves 
amatierkolektīvu koncerts un atpūtas 
vakars “Gaiļi dzied Ērberģē”.  
Ieeja – 3 eiro.
28. martā pulksten 18.00 Ērberģes 
muižā – Neretas amatierteātra 
“Leišmalīte” viesizrāde – Māras 
Hornas lugas “Iz senioru dzīves” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

Neretā
1. martā pulksten 16.00  
kultūras centrā – cirka izrāde 
‘’Ceļojums brīnumos’’. Bērniem  līdz 3 
gadu vecumam ieeja – bez maksas, 
pārējiem – 9 eiro. Goda ģimenēm ar 
“3+” karti – atlaide.
8. martā pulksten 18.00  
kultūras centrā – grupas ‘’Baritoni’’ 
koncerts. Biļetes  
iepriekšpārdošanā – 10 eiro, 
pasākuma dienā – 15 eiro.
9. martā pulksten 12.00  
kultūras centrā – tikšanās ar grāmatas 
“Sprostōks ēdiņs, styprōki ļauds”  
autori Agnesi Neiju.
25. martā pulksten 12.40 pie 
skulptūras ‘’Sāga’’ – politiski represēto 
piemiņas brīdis.

Pļaviņās
Līdz 31. martam bibliotēkā – 
gleznotāja Linarda Skudras akvareļu 
izstāde.
No 11. marta līda 5. aprīlim kultūras 
centrā – gleznotāja un karikatūrista 
Daiņa Breikša darbu izstāde.
1. martā pulksten 13.00 bibliotēkā – 
tikšanās ar Daini Īvānu, grāmatas 
“Zeme, kas dzied. 1873. gads” autoru. 
8. martā pulksten 17.00  
kultūras centrā – Vara Vētras 
koncertprogramma “Tevi mīl...”.  
Ieeja – 8 un 10 eiro. Pulksten 22.00 – 
balle. Spēlē Artis Šimpermanis.  
Galdiņu rezervācija. Ieeja – 10 eiro. 
13. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – dokumentālā filma “Mākslas 
darbi rodas mokās”. Ieeja – 3 eiro.
15. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīva 
“Daugaviņa” un draugu sadancis “Labs 
ar labu sadancoja”. Ieeja – 3 eiro.
25. martā pulksten 13.00 pie Pļaviņu 
dzelzceļa stacijas – ziedu nolikšana 

pie komunistiskā terora upuru 
piemiņas akmens. 
29. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – tradicionālo danču vakars 
kopā ar "Karikstes" muzikantiem no 
Aizkraukles. Ieeja – 3 eiro. 

Secē  
6. martā pulksten 19.00 kultūras 
namā – koncerts “Mīlas karbunkulis”. 
Smiekli, asaras un dziesmas. Dzejas 
un populāru dziesmu virpulis aktiera 
Kristiāna Kareļina, pianista Anatolija 
Livčas un bundzenieka Uģa Krūskopa 
izpildījumā. Ieeja – 5 eiro.
8. martā pulksten 21.00  
kultūras namā – balle kopā ar “Lustīgo 
blūmīzeru”. Ieeja – 5 eiro.
25. martā pulksten 13.30  
pie politiski represēto pieminekļa – 
komunistiskā genocīda upuru piemiņai 
veltīts pasākums “Tautas dvēselē 
iecirstās rētas...”.
29. martā pulksten 14.00 kultūras 
namā – Vietalvas amatierteātra  
izrāde – Monikas Zīles lugas 
“Savedējs” iestudējums.  
Ieeja – 3 eiro.

Sērenē
Līdz 28. martam bibliotēkā – 
daudzevietes Ineses Škutānes 
kolekcijas “Kaķu pasaule” izstāde un 
rokdarbu izstāde “(R)adītPrieks”.  
Visu mēnesi bibliotēkā – ziedojumu 
vākšana Ukrainai.
8. martā pulksten 17.00  
tautas namā – koncerts “Bez skaistām 
sievietēm nav dzīvot vērts”. Skaistākās 
dziesmas dziedās Ēriks Loks.  
Ieeja – 7 eiro, iepriekšpārdošanā 
bibliotēkā – 5 eiro. Bērniem līdz  
12 gadiem ieeja bez maksas.  
20. martā pulksten 14.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa tikšanās.
26. martā pulksten16.00 bibliotēkā – 
radošo darbu konkursa “Kaķis” 
noslēgums un tikšanās ar Inesi Škutāni.
29. martā pulksten 19.00 tautas 
namā – Daigas Petkevicas un 
Normunda Jakušonoka koncerts – 
balle “Ķiršu lietus”. Ieeja – 12 eiro, 
iepriekšpārdošanā bibliotēkā – 10 eiro. 
Galdiņu rezervācija līdz 27. martam pa 
tālruni 29802995.  
  

Skrīveros   
Visu mēnesi kultūras centrā – 
Agneses Kurzemnieces gleznu izstāde 
“Dabiskās izvēles”.
6. martā pulksten 19.00 kultūras  
centrā – spēlfilma “Vecāku sapulce”.  
Ieeja – 3 eiro.
7. martā pulksten 19.00  
kultūras centrā – grupas “Sestā jūdze” 
romantisko dziesmu koncerts “Notici!”. 
Ieeja – 10, 13 un 18 eiro. Biļetes:  
www.bilesuparadize.lv vai kultūras 
centrā darbdienās no pulksten 9.00 
līdz 15.00, pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās – no pulksten 
18.00 līdz 20.00.
16. martā pulksten 13.00 kultūras 
centrā – Jaunjelgavas amatierteātra 
“Spēlmaņi” izrāde – Džona Patrika 
lugas “Dīvainā misis Sevidža” iestudējums.  
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Šovasar Rīgā dimdēs un 
skanēs – notiks XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki. Visi novada tau-
tas deju kolektīvi ir apguvu-
ši obligāto deju repertuāru 
un aktīvi gatavojas deju ska-
tēm pavasarī. 

29. janvārī Jaunjelgavas Kul-
tūras centrā notika tradicionā-

lais skolēnu tautas deju kolektī-
vu sadancis “Daugavas kreisajā 
krastā”, pulcējot vairāk nekā 100 
tuvus un tālus, aktīvus, pozitīvus 
un dzīvespriecīgus kolektīvu da-
lībniekus ‒ meitenes un zēnus, 
kas vienojās kopējā deju ritmā, 
parādot apgūto repertuāru.

Koncertā jeb sadancī pie-
dalījās un ar savu raito dejas 

soli priecēja septiņi tautas deju 
kolektīvi: “Atvarieši” no Jaun-
jelgavas vidusskolas (vadītāja 
Inese Ermansone, kura ir arī 
koncerta idejas un īstenošana 
autore), “Krauklīt’s” no Aiz- 
kraukles novada vidusskolas 
(Gita Skudra), “Sece” no Seces 
pamatskolas (Inese Ermansone), 
“Sienāzītis” no Daudzeses pa-

matskolas (Aigars Zemzariņš), 
“Akmentiņš” no Jēkabpils Bēr-
nu un jauniešu centra (Maruta 
Jostsone), “Dzērve” no Olaines 
vidusskolas (Aija Freimane) un 
“Lienīte” no Madlienas vidus-
skolas (Vineta Griņeviča).

Pēc koncerta dejotāji izspē-
lēja dažādas atraktīvas spēles 
un rotaļdejas. 

Valsts kultūrkapitāla 
fonds Pļaviņu bibliotēkas 
projekta “Radīt stāstu” īste-
nošanai piešķīris 390 eiro. 
Projekta kopējās izmaksas 
ir 640 eiro. 

Projekta mērķis ir Pļaviņu 
vidusskolas sākumskolas klasēs 
aktualizēt Latvijas kultūras ka-
nona vērtību izzināšanu, radīt 
iespēju skolēniem ieskatīties 
literāro darbu aizkulisēs un ie-
saistīties to tapšanas procesā. 
Martā 2.–4. klases skolēni tiksies 
ar rakstnieci Luīzi Pastori un 
ar vēsturnieka, novadpētnieka 

Andra Rūtiņa palīdzību iepazīs 
novadpētniecības darba nianses, 
lai līdz maijam apkopotu un ilus-
trētu Pļaviņu Raiņa ielas remont- 
darbu stāstus. 

Skolēnu enerģija tiks virzīta 
jēgpilnās nodarbēs, veicinot izzi-
ņas darbību, radošumu, sociālās 
prasmes, un paveiktais darbs 
būs redzams bibliotēkā un pie-

ejams ikvienam interesentam. 
Uzcītīgākos skolēnus gaidīs pār-
steigums. Tā ir iespēja kļūt ne ti-
kai per vēstures lieciniekiem, bet 
arī ierakstīt savu vārdu tajā. Ai-
cinu pļaviņiešus būt atsaucīgiem 
un piedalīties projektā! 

Elīna Saliņa, Pļaviņu bibliotēkas 
 Bērnu apkalpošanas 

 nodaļas vadītāja

Jaunjelgavas vidusskolā 
ar Eiropas Savienības līdzfi-
nansējumu īstenots Eiropas 
Solidaritātes projekts “No 
sirds uz sirdi”.

 
Līdzdarbojoties jauniešiem 

un senioriem, desmit mēnešu 
garumā tika noorganizētas un 
sekmīgi īstenotas dažāda rak-
stura lietderīgas un saturīgas 
aktivitātes Jaunjelgavas vidus-
skolā, Jaunjelgavas Kultūras 
centrā, Jaunjelgavas jauniešu 
iniciatīvu centrā un vasarā arī 

dabā. Ikmēneša informācija 
par aktivitātēm tika atspogu-
ļota Jaunjelgavas vidusskolas 
tīmekļvietnē www.jaunjelga-
vasvidusskola.lv.

Norisinājās aktivitātes jau-
niešiem un senioriem, veicinot 
jauniešu un senioru mijiedar-
bību, radošumu, komunikāciju, 
savstarpējo sadarbību, cieņu 
un radot visiem vienlīdzīgas 
iespējas iesaistīties sabiedris-
kajā dzīvē. Kopā mācījāmies 
datorzinības, noskatījāmies Se-
ces amatierteātra divas izrādes 

un trīs filmas (“Patrīcija”, “Past- 
karte no Romas”, “Straume”), 
piedalījāmies radoši izzinoša-
jās darbnīcās “Lieldienu gud-
rību jampadracī”. Jaunjelgavas 
vidusskolas mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvi priecē-
ja ar savu sniegumu koncertā 
“Mēs tikāmies martā”, seniori 
spēlēja galda spēles, novusu un 
izbraukumos dabā guva pozitī-
vas emocijas. 

Atpūtas pēcpusdienās “Ne-
nopietnais aprīlis” un “Nāc pie 
mums, nāc ar mums!” kopā 
spēlējām, dziedājām un dejo-
jām. Ar savu dejas soli priecēja 
Jaunjelgavas Kultūras centra 
dāmu deju kolektīvs “Vīzija”, 
piedalījās arī tautas mūzikas 
ansamblis “Nairi” un senioru 
vokālais ansamblis “Ābeļziedi” 

no Aiviekstes pagasta. Decem-
brī devāmies ciemos pie senio-
riem ar saldām dāvaniņām, 
uzmundrinājumu un laba vē-
lējumiem. 

Neformālās izglītības me-
todes pārmaiņus mijās ar for-
mālo izglītību, pieauga moti-
vācija iegūt jaunas zināšanas, 
vēlme atkal līdzdarboties un 
gūt spēku, lai visi mājās at-
grieztos spēcīgāki un gaišām 
emocijām piepildīti. 

Projekts noslēdzās ar izvēr-
tējumu un gandarījumu par 
labi padarīto darbu un vēlmi 
turpināt iesākto arī turpmāk, 
sniedzot senioriem plašāku ie-
spēju iesaistīties sabiedriskajā 
dzīvē.

Inese Ermansone, projekta 
“No sirds uz sirdi” koordinatore

23. martā pulksten 11.00 Aizkraukles 
pilskalnā pie Daugavas – “Lībiešu 
mantojuma dienas”: tradicionālais 
putnu modināšanas rituāls kopā ar 
Skrīveru Kultūras centra folkloras kopu 
“Dimti” un visiem interesentiem. 
29. martā pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Liepājas simfoniskā orķestra 
mūziķu Agnijas Ābramas (flauta), 
Līgas Griķes (kokle), Madaras Kalniņas 
(klavieres) un dejotājas Loretas 
Šperliņas–Priedītes koncerts “Es 
redzēju sapnī”. Ieeja – 12 un 15 eiro. 
Biļešu iepriekšpārdošana  
www.bilesuparadize.lv vai kultūras 
centrā darbdienās no pulksten 9.00 
līdz 15.00, pirmdienās, otrdienās, 
trešdienās, ceturtdienās – no pulksten  
18.00 līdz 20.00.

Staburagā
No 1. līdz 31. martam saieta namā – 
Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzeja vasaras plenēra eļļas darbu 
izstāde.   
22. martā pulksten 20.00 saieta 
namā – pavasara balle kopā ar Ēriku 
Gruzniņu. Ieeja – 7 eiro, galdiņu 
rezervācija līdz 20. martam pa tālruni 
29802995.  
23. martā pulksten14.00 saieta 
namā – Austrasbērnu festivāla 
“Austrasdienas” koncerts.  
Ieeja – 5 eiro, biļešu iepriekšpārdošana 
pieejama bibliotēkā.  

Sunākstē
2. martā pulksten17.00  
saieta namā – Seces amatierteātra
“Dūdenīši” izrāde – Jura Medņa un 
Andra Kļavas lugas “Sesku paradīze 
jeb mednieku kolektīva atjaunošana” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro. 
16. martā pulksten 14.00  
saieta namā – Leimaņu Tautas 
nama amatierteātra izrāde – Andra 
Niedzviedža lugas “Būšu tavs 
salmiņš” iestudējums. Ieeja – 3 eiro.
23. martā pulksten 13.00 saieta 
namā – Regīnas Devītes monoizrāde 
“Sieviete ar dzeltenām brillēm”.  
Ieeja – 5 eiro.

Vietalvā
3. martā pulksten 17.00 bibliotēkā  – 
pasākums “Augu sēklu maiņa”. 
Aicinājums  ņemt līdzi savas sēklas.
21. martā pulksten 19.00  
pagastmājā – filma par Juri Kulakovu 
“Mākslas darbi rodas mokās”.  
Ieeja – 3 eiro.
25. martā visas dienas garumā 
iedzīvotāji aicināti nolikt ziedus pie 
pieminekļa Vietalvas un Odzienas 
politiski represēto piemiņai.  

Zalvē
Visu mēnesi Lielzalves muižas izstāžu 
zālē – zalvietes Birutas Daņiļevičas 
gleznu izstāde “Zili zaļi brīnumi”.
21. martā pulksten 18.00 kultūras 
namā – Buks un Arta Buķele 
koncertprogrammā ‘’Rīts’’. Biļetes 
iepriekšpārdošanā – 10 eiro, 
pasākuma dienā – 14 eiro. 
23. martā pulksten 14.00 kultūras 
namā – dziedātāja Jorena Šteinhauera 
koncerts. Biļetes iepriekšpārdošanā – 
8 eiro, pasākuma dienā – 10 eiro.

10. februārī 
Aizkraukles novada 
vidusskolā trešajā 
kopmēģinājumā tikās 
novada izglītības 
iestāžu kori. 

Aizkraukles novada Inte-
rešu izglītības centra kultūras 
pasākumu organizatore Sali-
mona Eikena informē, ka ko-
ristiem priekā mirdzēja acis, jo 
kopmēģinājumā piedalījās ne 
tikai skolēnu iemīļotais XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku virsdiriģents 
Eduards Grāvītis, kura vadībā 
tika dziedāta “Mana dziesma”, 

bet arī virsdiriģenti Kaspars 
Ādamsons un Romāns Vanags. 
Koristi pavisam apguva trīs 
dziesmas, iepazīstot to skanēju-
mu un knifiņus, kurus diriģenti 
vēlas dzirdēt skatēs un pēc tam 
Mežaparka Lielajā estrādē.

Kopmēģinājumā piedalījās 
ap 150 koristu: dziedāja Pļaviņu 
vidusskolas koris "Versija" (diri-
ģente Olga Krasutina), Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
koris (Anita Šolmane), Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskolas ko-
ris (Silva Upeniece), Kokneses 
Mūzikas skolas koris (Lelde 
Kamzole-Gagaine) un Pētera 
Barisona Aizkraukles Mūzikas 

skolas koris (Silva Upeniece). 
Nākamais kopmēģinājums 

notiks 5. martā pulksten 11.00 
Aizkraukles Kultūras centrā.

Skolēnu kori tiekas kopmēģinājumā

Dimdēs un skanēs: gatavojamies svētkiem

Aicina piedalīties projektā “Radīt stāstu”

Sadarbojas jaunieši un seniori 
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	 Valdes locekli SIA “Vidusdaugavas 
SPAAO” (alga 2360 eiro). 

	 Izglītības darba speciālistu 
izglītības tehnoloģiju jautājumos 
Izglītības pārvaldē (alga 1310 eiro).

	 Māksliniecisko vadītāju 
Jaunjelgavas Kultūras centrā  
(alga 1045 eiro).

	 Daiļdārznieku Kokneses 
apvienības pārvaldes Komunālajā 
nodaļā (alga 1031 eiro). 

	 Sociālo darbinieku Sociālā 
dienesta Atbalsta nodaļā ģimenēm 
ar bērniem (alga 1258 eiro).

	 Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”  
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm).

	 Internāta skolotājus Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(3,333 slodzes).*

	 Dizaina un tehnoloģiju skolotāju 
(kokapstrāde, metālapstrāde) 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,333 slodzes).*

	 Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (1,19 slodzes).*

	 Nakts aprūpētāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā  
(2 amata vietas, alga 740 eiro).

	 Masieri Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā  (0,5 slodzes,  
alga 528 eiro).

	 Masieri Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”  
(0,5 likmes, alga 512 eiro).

	 Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā.*

	 Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte”.*

	 Sporta skolotāju Bebru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bitīte” darbam Iršos (0,25 slodzes, 
alga 1566 eiro par slodzi).

	 Speciālo pedagogu Kokneses 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Gundega”.*

	 *Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne 
zemāka, kā noteikts Ministru kabineta 
2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

	 Plašāka informācija par vakancēm 
pieejama Aizkraukles novada 
pašvaldības tīmekļvietnē  
www.aizkraukle.lv/lv/vakances. 

Aizkraukles novada pašvaldības speciālisti februāra sākumā tikās 
ar Zemgales plānošanas reģiona projektu vadītājiem un Latvijas 
Biozinātņu un tehnoloģijas universitātes pētnieci Lindu Grinbergu, lai 
pārrunātu mākslīgā mitrāja ierīkošanas iespējas Staburagā, izvēloties 
dabā balstītu risinājumu labākai notekūdeņu attīrīšanai.

Pētīs mitrāja ierīkošanas 
iespējas Staburagā

Staburags izvēlēts kā pilotteritorija 
projektā Nr. 101112859 “Dabā balstītu ri-
sinājumu popularizēšana un ieviešana 
klimatnoturības veicināšanai Eiropas bio-
ģeogrāfiskajos reģionos” (saīsinātais no-
saukums ‒ NATALIE).

Projektu finansē Eiropas Savienības 
pētniecības un inovācijas programma 
2021.‒2027. gadam “Apvārsnis Eiropa”. Pro-
jekta NATALIE mērķis ir atrast veidus, kā, 
izmantojot dabā balstītus risinājumus, pie-
lāgoties klimata pārmaiņu radītajiem  izai-
cinājumiem Eiropā, palielināt sabiedrības 
izturētspēju, kā arī veicināt ekosistēmās bal-
stītas pielāgošanās koncepcijas pielietošanu.

Galvenais projekta uzdevums ir paātri-
nāt dabā balstītu risinājumu ieviešanu un 
izveidot sistēmu, kas palīdzētu reģioniem 
kļūt noturīgākiem pret klimata pārmai-

ņām. Projekta laikā izstrādājamā “Inovāciju 
pakete” ietvers tehniskos, modelēšanas un 
interneta tehnoloģiju risinājumus, pārval-
dības stratēģijas, politikas ieteikumus gan 
Eiropas Savienības, gan reģionālā līmenī, 
finansēšanas iespējas un veidus, kā iesaistīt 
sabiedrību. Ieviešanas gaitā astoņās pilot-
projekta teritorijās tiks pārbaudīti 18 dabā 
balstītu risinājumu pasākumi dažādos Ei-
ropas reģionos, tostarp Grieķijā, Rumānijā, 
Latvijā, Kanāriju salās, Beļģijā (Flandrijā), 
Francijā, Norvēģijā un Itālijā (Veneto re-
ģionā). Iegūto pieredzi un atziņas tālāk 
savā praksē ieviesīs pieci reģioni Islandē, 
Baleāru salās Spānijā, Rumānijā, Francijā 
un Lietuvā.

Mākslīgie mitrāji ir dabīga un zinātniski 
atzīta notekūdeņu attīrīšanas tehnoloģija, 
kura atdarina dabīgā mitrāja darbību un ir 
balstīta uz bioloģiskiem procesiem. Šī tehno-
loģija ir efektīva, nodrošinot attīrīšanu gan 
ziemā, gan vasarā. Tā ir videi draudzīga, labi 
iekļaujas ainavā un ir vienkārša uzturēšanā.

Vairāk par projektu var uzzināt tīmekļ-
vietnē https://www.natalieproject.eu/.

Aizkraukles novada 
pašvaldība aicina darbā

pedagogam, pedagoga palīgam, logopēdam, 
sociālajam pedagogam, medmāsai u. c.) ‒ 
par 225‒255 eiro mazākas, līdz ar to skolā va-
rētu rasties pedagogu un atbalsta personāla 
trūkums.

Aizkraukles pagasta sākumskolas un 
“Saulītes” vadītāji situāciju ir pārrunājuši ar 
savu kolektīvu, savukārt novada pašvaldī-
bas Izglītības pārvaldes speciālisti un nova-
da domes Izglītības, kultūras un sporta ko-
mitejas pārstāvji ‒ ar Aizkraukles pagasta 
sākumskolas vecāku padomi, un attieksme 
bijusi saprotoša. 

Aizkraukles novada dome februāra 
sēdē nolēma likvidēt Aizkraukles pagasta 
sākumskolu, no šī gada 31. augusta 1.‒4. 
klasi pievienojot Aizkraukles novada vi-
dusskolai, kas atrodas trīs kilometru attā-
lumā Aizkraukles pilsētā, ēkā Draudzības 
krastmalā 5. Pievienošanas rezultātā efek-
tīvāk tiks izmantota izglītības iestāžu in-
frastruktūra, cilvēkresursi un lietderīgāk 
izlietots izglītības nozarei piešķirtais finan-
sējums. Ieguvums ir arī tas, ka turpmāk 
vienviet būs iespējams īstenot izglītības 
programmas atbilstoši valstī  noteiktajam 
1.‒3. klases un 4.‒6. klases posmam, nevis 
kā līdz šim ‒ no 1. līdz 4. klasei. 
“Saulītē” varēs atvērt  
vēl vienu grupu  

Pirmsskolas izglītības programmas 
Aizkraukles pagastā īstenos “Saulītes” 
kolektīvs, kam pašreizējā ēkā trūkst tel-
pu speciālistu kabinetiem nodarbībām ar 
bērniem, bet pagasta ēkā telpu skaits ir 
pietiekams, audzēkņi varēs izmantot arī 

peldbaseinu. “Saulītē” ir piecas grupas, un 
četrās no tām tiek īstenotas tikai speciālās 
pirmsskolas izglītības programmas. Pēdē-
jos gados pieprasījums pēc speciālajām iz-
glītības programmām kļūst arvien lielāks, 
un dažkārt visus audzēkņus nav iespējams 
uzņemt. 2025./2026. mācību gada noslēgu-
mā, kad būs pabeigta “Saulītes” pilnīga pār-
celšanās uz Aizkraukles pagastu, “Saulītē” 
atbilstoši pieprasījumam varētu darboties 
sešas pirmsskolas izglītības grupas: piecas 
speciālās un viena vispārējā vai četras spe-
ciālās un divas vispārējās. 

Aizkraukles pagasta sākumskolas ēkā 
tiks veikts kosmētiskais remonts, tostarp  
izremontējot kabinetus atbalsta speciālis-
tiem. Plānots arī īstenot energoefektivitātes 
projektu ar siltināšanu. Lai bērni, vecāki un 
darbinieki varētu nokļūt pagastā un atpa-
kaļ Aizkrauklē, iecerēts pielāgot sabied-
riskā transporta grafiku, kā arī pašvaldība 
plāno iegādāties autobusu.
Interešu izglītībai būs  
plašākas telpas

Pēc “Saulītes” pilnīgas pārcelšanās uz 
Aizkraukles pagastu ēka Aizkraukles pilsē-
tā, Ziemeļu ielā 1, tiks nodota Aizkraukles 
novada Interešu izglītības centra pārziņā, jo 
pašreizējā ēka Aizkrauklē, Spīdolas ielā 11, 
ir tehniski un funkcionāli neatbilstoša izglī-
tības iestādes vajadzībām, tajā trūkst piemē-
rotu telpu audzēkņu nodarbībām, kā arī re-
montam būtu nepieciešami lieli ieguldījumi. 
Pēc pārcelšanās uz “Saulītes” telpām pašval-
dība varētu lemt par ēkas un zemesgabala 
Spīdolas ielā 11 turpmāku izmantošanu. 

Aizkraukles pagastā arī turpmāk būs pirmsskola

Skolēnu skaita samazinājuma un nepietiekama valsts finansējuma 
dēļ Aizkrauklē iecerēta triju izglītības iestāžu rotācija ‒ nākamajā 
mācību gadā tagadējā Aizkraukles pagasta sākumskolas ēkā 
būs tikai pirmsskola un uz ēku pakāpeniski pārcelsies Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”. Pagasta sākumskolas 1.‒4. 
klasi pievienos Aizkraukles novada vidusskolai, un skolēni mācīsies 
Aizkrauklē, vidusskolas ēkā Draudzības krastmalā 5. Savukārt 
uz “Saulītes” telpām pārcelsies Aizkraukles novada Izglītības 
interešu centrs. 

Sarūk audzēkņu skaits 
Ēka Aizkraukles pagastā, Kalna ielā 4, ir 

projektēta un būvēta kā pirmsskolas izglītības 
iestāde ar telpām sešām atsevišķām pirms-
skolas grupām, tomēr tā tika pielāgota arī 
sākumskolas vajadzībām. Šobrīd ēkā mācās 
56 skolēni 1.‒4. klasē un 26 bērni divās pirms-
skolas grupās. Novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja Sarmīte Kļaviņa informē, ka pagasta 

sākumskolā kopš 2020. gada skolēnu skaits 
1.‒4. klasē ir samazinājies par 20 audzēkņiem 
(2020. gadā bija 76 skolēni, 2025. gadā ‒ 56). 
Klasēs ir no 11 līdz 15 skolēniem, un jau vai-
rākus gadus ir nepietiekams valsts finansē-
jums pagasta sākumskolas pedagogu algām. 
Salīdzinot ar Aizkraukles pilsētas pedagogu 
algām, pagastā tās ir par 260 eiro mazākas, bet 
atbalsta personālam (psihologam, speciālajam 
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Sporta pasākumi
Aizkrauklē

1. martā pulksten 18.00 sporta centrā – 
Latvijas čempionāta handbolā 1. līgas 
spēle: “HK S&A” – “Ulbroka SK”.
7. martā pulksten 19.30 sporta centrā – 
reģionālās basketbola līgas spēle: 
“Aizkraukles novads” –  “Augšdaugavas 
novads”.
8. martā pulksten 9.30 sporta centrā – 
LFF Vidzemes reģiona ziemas jaunatnes 
festivāls telpu futbolā.
9. martā pulksten 11.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada telpu futbola 
čempionāts.
16. martā pulksten 10 sporta centrā – 
Aizkraukles novada turnīru sērija 
novusā, 1. posms.
22. martā pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada individuālās spēles 
dambretē pieaugušajiem, bērniem un 
jauniešiem.  Vairāk informācijas pa 
tālruni 27169398 (sacensību galvenais 
tiesnesis Ronalds Ratņiks).
30. martā pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada zolītes turnīrs,  
2. posms.
12. aprīlī pulksten 11.00 sporta centrā – 
Lietuvas atklātās sieviešu veterānu 
handbola sacensības. 
13. aprīlī pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada turnīru sērijas 
novusā 2. posms.
13. aprīlī pulksten 11.00 sporta centrā – 
Latvijas maksibasketbola K 60+ spēle: 
“Aizkraukle”– “Ķekava”.

Daudzesē   
10. martā pulksten 13.00 pie dienas 
centra – sportiskas aktivitātes bērniem 
“Brīvdienu jampadracis”. Sīkāka 
informācija pa tālruni +371 26550380 
(Anita Censone). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.
13. aprīlī pulksten 11.00 skolas sporta 
zālē – futbola sacensības “Lieldienu 
kauss 2025”.
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 10. aprīlim, 
rakstot WhatsApp: 26550380. 
Sīkāka informācija pa tālruni  
+371 26550380 (Anita Censone).  
Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Iršos
15. martā pulksten 11.00 sporta 
hallē “Irši”– ģimeņu sacensības “Iršu 
zelts”. Vairāk informācijas pa tālruni 
+371 26354165 (Dzintars Greļs) un 
vietnē: https://www.facebook.com/
aizkrauklessportacentrs. Abu sacensību 
nolikumi: www.aizkrauklessportacentrs.lv.
 

Jaunjelgavā 
22. martā pulksten 14.00 skolas sporta 
zālē – 3:3 strītbola turnīra 3. posms.
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 20. martam, 
rakstot WhatsApp: 26550380.
Sīkāka informācija pa tālruni +371 
26550380 (Anita Censone). Nolikums: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Koknesē 
19. martā pulksten 10.00 sporta centrā – 
Aizkraukles novada skolu sacensības 
tautas bumbā – kausa izcīņa zēniem 
un meitenēm.

22. martā pulksten 11.00 sporta centrā – 
Kokneses ģimeņu sporta diena.
29. martā pulksten 10.00 sporta centrā – 
“Kokneses zolmeistars 2025”. 
5. aprīlī pulksten 10.00 sporta centrā – 
Latvijas sporta veterānu – senioru 
savienības finālsacensības volejbolā.
15. aprīlī pulksten 12.00 stadionā – 
Aizkraukles novada Sporta skolas 
sezonas atklātās sacensības ‘’Metēju 
diena’’ U18, U20 vecuma grupām.
24. aprīlī pulksten 12.00 stadionā – 
Aizkraukles novada Sporta skolas 
sezonas atklātās sacensības ‘’Metēju 
diena’’ U12, U14, U16 vecuma grupām.

Mazzalvē
16. martā pulksten 10.00 Ērberģes 
sporta hallē – telpu futbola turnīrs  
2016. gadā dzimušiem bērniem.  
Sīkāka informācija pa tālruni  
29397652 (Deivids Vanags). 

Neretā 
15. martā pulksten 10.00  
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas sporta hallē – galda 
tenisa sacensības vīriešiem. Dalību 
sacensībās pieteikt līdz 13. martam pa 
tālruni 28355950.
23. martā pulksten 10.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta hallē – 
novusa čempionāta 6. kārta. 
12. aprīlī pulksten 10.00  
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas sporta hallē – volejbola 
sacensības vīriešiem 4:4 “Brīvību 
Ukrainai!”. Obligāta iepriekšējā 
pieteikšanās līdz 10. aprīlim pa  
tālruni 28355950.
20. aprīlī pulksten 10.00  
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas sporta hallē – novusa 
čempionāta 7. kārta.

Secē
22. martā pulksten 10.00 sporta zālē  – 
sacensības novusā. Nolikums:  
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Skrīveros 
2. martā pulksten 10.00 Skrīveru 
Kultūras centrā – galda spēļu turnīri 
novusā pāru spēlēs (jaunieši, pieaugušie 
un ģimenes) un pulksten 11.00 – 
dambretē (bērni līdz 14 gadiem, jaunieši, 
pieaugušie un ģimenes). Iepriekšēja 
pieteikšanās un sīkāka informācija pa 
tālruni 29502773. Nolikums: 
www.aizkrauklessportacentrs.lv. 
29. un 30. martā pulksten 11.00  
Dīvajas, Maizītes un Braslas 
satekā – Latvijas čempionāta 
ūdenstūrismā Skrīveru posms “Dīvaja”: 
daudzdisciplīnu sacensības airēšanā, 
orientēšanās, prasmju pilnveidošana 
tūrismā un glābšanā uz ūdens. Atkarībā 
no laika apstākļiem un ūdens līmeņa 
upē norises datumi var tikt mainīti. 
Sekojiet informācijai vietnē  
www.aizkrauklessportacentrs.lv. 
11. aprīlī pulksten 11.00  
teritorijā pie Skrīveru Kultūras centra – 
Skrīveru senioru olimpiskā diena  
“Soli pa solim #Esi sportiņā!”:  
sportiskas un atjautību spēles. 

Aizkraukles novada pašvaldība elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod:
 zemi

•	 “Krauklīši” 2,37 ha platībā Skrīveru pagastā, kadastra Nr. 32820040153. 
Izsoles sākumcena – 11 748 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 1174,80 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var, sazinoties ar Īpašumu nodaļas nekustamā 
īpašuma speciālisti pa tālruni 65197247 (pirmdienās, ceturtdienās);

•	 “Oļi” 1,8663 ha platībā Mazzalves pagastā, kadastra Nr. 32660100330.
Izsoles sākumcena – 7650 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 765 eiro.  
Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Mazzalves 
pagasta pakalpojumu centrā, sazinoties pa tālruni 65175241;

zemi ar ēku
•	 nekustamo īpašumu “Garāžas” Pilskalnes pagastā, kadastra  

Nr. 32740050268, kas sastāv no zemes vienības 0,8146 ha platībā un  
nedzīvojamās ēkas 1137 m2 platībā.  

Izsoles sākumcena – 24 124 eiro, izsoles solis ‒ 200 eiro, nodrošinājums ‒ 2412,40 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Zalves pagasta pakalpojumu centrā, zvanot pa 
tālruni 26432597; 

dzīvokli
•	 dzīvokli 26,6 m2 platībā Klidziņā, “Plostnieki” – 5,  

kadastra Nr. 3282 900 0057. 
Izsoles sākumcena – 1293 eiro, izsoles solis – 100 eiro, nodrošinājums – 129,30 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku var Aizkraukles novada pašvaldības Īpašumu  
nodaļā, sazinoties pa tālruni 65197247 (pirmdienās, ceturtdienās). 
Visu izsoļu sākums ‒ 20. martā pulksten 13.00, noslēgums ‒ 22. aprīlī pulksten 13.00. 
Elektronisko izsoļu norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv. 

Izsola nomas tiesības
Aizkraukles novada pašvaldība atklātā mutiskā izsolē izsola nomas tiesības:

•	 lauksaimniecības zemei “Spridzēni” Aiviekstes pagastā, kadastra  
numurs 32420080128, kadastra apzīmējums 32420080128. 

Izsoles sākumcena ‒ 294 eiro gadā, izsoles solis – 29 eiro,  
nodrošinājums ‒ 29,40 eiro. 
Izsole notiks 19. martā pulksten 10.00 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 14. martam pulksten 12.00;

•	 lauksaimniecības zemei “Senpleči” 2,1 ha platībā (kadastra apzīmējums  
32580080244) kopā ar īpašuma “Ludviķu grava” daļu 0,17 ha platībā 
(kadastra apzīmējums 32580080307) Klintaines pagastā. 

Izsoles sākumcena ‒ 127 eiro gadā, izsoles solis – 12 eiro,  
nodrošinājums ‒ 12,70 eiro. 
Izsole notiks 19. martā pulksten 10.20 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt līdz 14. martam pulksten 12.00.
Izsoles pretendentam pirms reģistrācijas izsolei ir tiesības iepazīties ar zemesgabalu, 
tā tehniskajiem rādītājiem – dokumentiem, kuri raksturo iznomājamo zemesgabalu, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29388675;

•	 ēkas pirmā stāva daļai īpašumā “Zvaniņš” Sērenes pagastā.  
Platība ‒ 96,2 m2.

Telpu grupas nosacītā nomas maksas sākumcena ‒ 79,85 eiro mēnesī bez PVN. 
Izsoles solis – 7,99 eiro, reģistrācijas maksa – 10 eiro. 
Izsole notiks 19. martā pulksten 10.40 sapulču telpā Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4. 
Pieteikumu dalībai var iesniegt līdz 14. martam pulksten 12.00.
Nomas objekta apskate iespējama, iepriekš piesakoties un vienojoties  
par apskates laiku pa tālruni 28764885.

Informācija par visām izsolēm atrodama tīmekļvietnē:
https://www.aizkraukle.lv/lv/izsoles.

Izsolēs pārdod pašvaldības 
īpašumus:
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Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 4, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Guna Mikasenoka. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Aizkraukles novada pašvaldības
vadības un nozaru vadošo speciālistu 

3.

10.

17.

ma r t ā
STABURAGA PAGASTĀ

ma r t ā
AIVIEKSTES PAGASTĀ

ma r t ā
PILSKALNES PAGASTĀ

24.ma r t ā
KLINTAINES PAGASTĀ

31.

7.

ma r t ā
SKRĪVERU PAGASTĀ

a p r ī l ī
SECES PAGASTĀ

14. a p r ī l ī
IRŠU PAGASTĀ

28. a p r ī l ī
MAZZALVES PAGASTĀ

Brīvdienu
tirdziņš

 8. martā pulksten 9.00
Tirgus laukumā Pļaviņās, Raiņa ielā 59

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332.

31. martā 
pulksten 10.00-13.00
Aizkraukles Kultūras centrā

DONORU DIENA
Viena asins ziedošanas reize
var izglābt dzīvību 
3 cilvēkiem!

More Information

No 3. līdz 31. martam

131 darba vieta 

Neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālruni
29422455 Klintaines pagasta pakalpojumu
centra un skolēnu vasaras nodarbinātības
projekta vadītājai Evai Zeipei-Mačai

Noskenē QR kodu
un piesakies

vasaras darbam!
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